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1. Alte Musik - Scheurleer, D.F. (ed.) und Helmut (Hrsg.) Wirth: [Programmbuch] De herleving der 
oud-nederlandsche toonkunstwerken van de vroege middeleeuwen tot het einde der zestiende eeuw. 's-
Gravenhage : Groote Zaal van het Kon. Muziek-Konservatorium; Utrecht : Tivoli 6-8 januari 1920. 42 S. 8°. OU 
lose. 
Bestell Nr.: 115458 35,00 € 

 

2. Amsterdam: [Aquatinta] Vue de l'intérieur du Musico nommé le Pyl [Danshuis de Pijl] dans le Pijlsteeg à 
Amsterdam Amsterdam : Maaskamp 1808. Bildgröße: 18 x 20 cm. Unter Passepartout, 24 x 32 cm. 
Bestell Nr.: 93668 125,00 € 



 

3. Amsterdam - Amsterdamse Schouwburg: [Kupferstich] De Schouburgh van binnen op 't tooneel aen 
te sien [Amsterdam 1658?]. Bildgrösse 21 x 30,5 cm. 25,5 x 33 cm. Montiert auf Karton, lose unter Passepartout. 
Leicht fleckig. 
Bestell Nr.: 96033 425,00 € 
Nach Salomon Savery. De Amsterdamse Schouwburg an der Keizersgracht wurde 1638 in Gebrauch genommen. 

 
4. Amsterdam - Concertgebouworkest: [Concertgebouw Amsterdam. Programma 1902/1903] 
Naamlooze Vennootschap "Het Concertgebouw". Geïllustreerd programma (derde serie) der concerten van 8 
october 1902 tot 23 april 1903 Amsterdam : Gedrukt bij de Erven Munster [1903]. [16], 430, 24, 16 S. 8°. Ln. 
OU aufgezogen. Einige Blätter/Lagen lose. Einige Seiten mit handschr. Eintragungen. 
Bestell Nr.: 115054 85,00 € 
Sammelband mit kompletter Programmsammlung (über 50 Programme) der "Abonnementsconcerten" und "Buitengewone 
Abonnementsconcerten", mit Inhaltsverzeichnis. Nicht mitgebunden sind jedoch die Anzeige und die Originalumschläge der originalen 
Programmheften. Mit thematischen Einführungen und vielen Portraits. Gastdirigent am 29. und 30. Januar 1903 war Richard Strauss, am 26. 
Februar 1903 Felix Weingartner. Bedeutende Solisten: Ysaye (14. u. 15. Januar 1903), Louis Diemer (27. Nov. 1902) und Leopold Godowsky 
(12. Nov. 1902). 

 
5. Amsterdam - Concertgebouworkest: [Concertgebouw Amsterdam. Programma 1904/05] Naamlooze 
Vennootschap "Het Concertgebouw". Geïllustreerd programma (vijfde serie) der concerten van 5 october 1904 
tot 6 april 1905 Amsterdam : Gedrukt bij de Erven Munster [1905]. [12], 412 S. 8°. Dek OLn. (Jugendstil) 
Bestell Nr.: 70728 225,00 € 
Sammelband mit kompletter Programmsammlung (über 50 Programme) der "Abonnementsconcerten" und "Buitengewone 
Abonnementsconcerten". Mit Inhaltsverzeichnis. Nicht mitgebunden sind jedoch die Anzeige und die Originalumschläge der originalen 
Programmheften. Mit thematischen Einführungen und Portraits. Gastdirigent am 27. Oktober war Gustav Mahler mit der Aufführung seiner 
2. Sinfonie. Mengelberg dirigierte am 16. Februar Mahlers 4. Sinfonie. Gastdirigent am 1. und 6. Oktober 1904 war Richard Strauss. 

 
6. Anda, Geza: [Programmbuch] Association des Concerts Lamoureux. Sy,phonie en sol mineur Mozart, 2e 
concerto pour piano et orchestre Bartok (soliste: Geza Anda), Symhonie no. 4 op. 98 Brahms. Direction Lorin 
Maazel Paris : Salle Pleyel Dimanche 17 janvier 1960 à 17 h. 45. [20] S. Fotos. 8°. OU. 
Bestell Nr.: 115287 22,00 € 
 
7. Anderson, Marian: [Programmheft] Programma Hollandsche Concertdirectie Dr. G. de Koos. Lieder-
avond Marian Anderson. Aan den vleugel: Kosti Verhanen Den Haag : Diligentia woensdag 14 november 1934, 
20 uur. 4 Bll. 8°. Geheftet. Fotos. 
Bestell Nr.: 115284 14,00 € 
Werke von u.a. Mahler, Rachmaninov. 



 

8. Arditi, Luigi: [Carte-de-visite Fotografie] New York : Mora [187-?]. 10,5 x 6,2 cm. Bildgrösse 8,5 x 5 cm. 
Bestell Nr.: 115201 45,00 € 

 

9. Auber, D.F.E.: [Eigenh. Brief mit Unterschrift] [Ohne Ort, ohne Jahr], Vendredi 1er Novembre [18--?]. 16 
x 20,5 cm. 4-zeiliger Faltbrief (Original-Format: 5,5 x 10 cm) mit Siegelresten und eigh. Adressierung: "Monsieur 
Aguste". Oben kl. Blindgepr. Stempel. Rechts unten Resten des Aufklebers eines Musikalienhändlers. 
Bestell Nr.: 70916 135,00 € 
"Bien aimable Monsieur Auguste, une loge, aujourd'hui me ferait un vif plaisir! Si la chose un possible, je vous en serai bien reconnaissant!". 

 
10. Bach, J.S - Dürr, Alfred (Hrsg.): [BWV 232] Messe in H-Moll BWV 232. Faksimile-Lichtdruck des 
Autographs mit einer Vorwort herausgegeben von Alfred Dürr (Documenta Musicologica. 2. Reihe: Handschriften-
Faksimiles. XII) Kassel : Bärenreiter 1983. Gr. Fol. OKart. (imitiertes Pergament). Deckel leicht fleckig. 
Bestell Nr.: 61297 155,00 € 



 

11. Balfe, M.W.: [Carte-de-visite Fotografie] [o.O., o.V.] [188-?]. 10,5 x 6,3 cm. Bildgrösse 8 x 5 cm. Im Bild 
leicht fleckig. 
Bestell Nr.: 115198 35,00 € 

 

12. Batalla, Jean: [Programmzettel] Récital de piano Jean Batalla Paris : Salle Érard Vendredi 20 mars 1925, 
à 21 heures. 1 Bl. 8°. Faltspur. 
Bestell Nr.: 115290 17,00 € 
 
13. Bauer, Harold: [Programmheft] Genootschap Concert Diligentia te 's-Gravenhage. Seizoen 1912-1913. 
Zevende concert. Het Residentie-Orkest. Solist: de heer Harold Bauer, pianist uit Parijs Den Haag, 11 januari 
1910. [8] Bll. 8°. Portr. 
Bestell Nr.: 115289 15,00 € 
Beethoven, Schumann, Liszt, Smetana, R. Strauss. 

 
14. Baussnern, Waldemar von: [Programmheft] Programma van het vierde Abonnements-Concert (Serie 
A). Dirigent Waldemar von Baussnern. Amsterdam : Concertgebouw zaterdag 15 december 1917 - 6½ uur. S. 
29-36. 8°. Umschlag fehlt. 
Bestell Nr.: 115291 18,00 € 
Concertgebouworkest. Gespielt wurden nur Werke von Von Baussnern. 



 

15. Beethoven, Ludwig van: [Anonymes Reliefportrait, vermutlich Wachsplastik, Brustbild nach links] [o.O., 
o.V.] [2. Häflte des 19. Jahrhunderts?]. Eingerahmt. Trägergrösse: 26 x 21 cm. 
Bestell Nr.: 111183 425,00 € 
 
16. Beethoven, Ludwig van: [Programmbuch] Beethoven-Feier. XI. Kammermusikfest Bonn. 27. April-1. Mai 
1913. Veranstaltet vom Verein Beethoven-Haus in der Beethoven-Halle Bonn 1913. 60 S. 8°. OKart. 1 Faksimile. 
Notenbeisp. 
Bestell Nr.: 88898 42,00 € 
Ausführende: Quartett Klinger, Eugène d'Albert, Adolph Busch, Elly Ney, Max Reger, Böhmisches Quartett. 

 

17. Berg, Alban: [Verlagsverzeichnis] Alban Berg Wien : Universal 1930. [1] Blatt. 8°. Leichte Faltspuren. 
Bestell Nr.: 110526 45,00 € 
Mit Portr. Dazu: Verzeichnis Universal 1967 [2 Bll]. und Antiquariatskatalog "Autographe: Alban Berg, Peter Altenberg und ihre Zeitgenossen. 
Wien : Ingo Nebehay, [196-?]. 19 S. 4°. 



 

18. Bergonzi, Carlo: [Programmheft mit eigenh. Unterschrift] Matinée op de vrije zaterdag Amsterdam : 
Concertgebouw (Grote Zaal) zaterdag 24 februari 1973 15.00 uur. [4] S. 8°. OU. Am Rand gelocht. 
Bestell Nr.: 115276 30,00 € 
Holland Festuival '71. 

 
19. Berlin - Barnowsky-Bühnen: Zwischenakt. Theater in der Königgrätzer Strasse. Komödienhaus. 8. 
Jahrgang, Heft 9, März 1929 Berlin : BEPA-Verlag 1929. 8 S. 
Bestell Nr.: 115347 45,00 € 
Gastspiel des Theaters am Schiffbauerdamm (Dir. Ernst Josef Aufricht): Die Dreigroschenoper. Musik: Kurt Weil, Bearbeitung: Brecht. 

 
20. Berlin - Bechsteinsaal: [Programmzettel] Bechsteinsaal. W. Linkstr. 42. Donnerstag den 17. Februar 
1927 abends 8 Uhr. Liederabend Gertrude Hepp mit Firitz Lindemann am Bechsteinflügel Berlin : Verband der 
Konzertierenden Künstler Deutschland 1927. 1 Bl. 4°. Randeinrisse. Am Rand gelocht. Faltspur. 
Bestell Nr.: 115110 35,00 € 
U.a. Joseph Haas:  Gesänge an Gott, 6 Gedichte von Jakob Kneip (Erstaufführung). 

 

21. Berlin - Beethovensaal: [Programmzettel] Beethoven-Saal, Köthener Strasse 32. Dienstah, den 21. 
Dezember 1920 abends 7½ Ihr. Konzert mit dem Philharmonischen Orchester. Leonid Kochanski [Klavier]. 
Dirigent: Leonid Kreutzer Berlin : Konzertdirektion Leonard 1920. 1 Bl. 4°. Am Rand gelocht. 
Bestell Nr.: 115113 45,00 € 
Werke von Franck, R. Strauss, Selim Palmgren und Liszt. 



 

22. Berlin - Beethovensaal: [Programmzettel] Beethovensaal. Freitag, den 11. März 1921, abends 7½ Uhr. 
Konzert mit dem Philharmonischen Orchester. Dirigent: Egon Polak. Solistin: Gisela Springer [Klavier] Berlin : 
Konzert-Direktion Hermann Wolff und Julius Sachs 1921. 1 Bl. Gr. - 8°. Randeinrisse. Am Rand gelocht. Faltspur. 
Bestell Nr.: 115109 35,00 € 
 
23. Berlin - Beethovensaal: [Programmzettel] Beethovensaal. Freitag, den 11. November 1927, abends 8 
Uhr. Moderne Musik. Josef Wolfsthal, unter Mitwirkung von Karol Szreter [Klavier] Berlin : Konzert-Direktion 
Hermann Wolff und Julius Sachs 1927. 1 BL 4°. Randeinrisse. : Dazu Zweitungsausschnitt (kurze Rezension). Am 
Rand gelocht. 
Bestell Nr.: 115102 55,00 € 
Werke von Strawinsky (Suite über Themen, Fragmenten und Stücke von Pergolesi), Hindemith (Sonate in D op. 11, Nr. 2, Ravel Violinsonate 
(Erstaufführung). 

 

24. Berlin - Beethovensaal: [Programmzettel] Beethovensaal. Freitag, den 25. Februar 1921, abends 7½ 
Uhr. Klavier-Abend Max Jaffé Berlin : Konzert-Direktion Hermann Wolff und Julius Sachs 1921. 1 Bl. Gr.-8°. 
Randeinrisse. Am Rand gelocht. Faltspur. 
Bestell Nr.: 115108 35,00 € 
Werke von Brahms, Weber, Ernst Roters und Balakirew. 

 
25. Berlin - Berliner Dom: [Programmheft] Kaiserin Domkonzert. Domchor, Leitung Hugo Rüdel, Halli von 
Sittmann (Violine), Walter Fischer (Orgel), Koslecker Bläserbund Berlin : Deutsch-Evang. Frauenbund [ca. 1920]. 
Doppelblatt. 4°. Am Rand gelocht. Faltspur. 
Bestell Nr.: 115114 30,00 € 
 
 
 
 



26. Berlin - Berliner Tonkünstler-Verein: [Programmbuch] Musikanten-Fest zum bestehen einer 
neueinzurichtenden Hilfskasse des B.T.V. am Sonnabend, den 10. Dezember 1927 in den Festräumen des 
"Rheingold" Berlin : B.T.V. 1927. [8] S.  4°. OU. Am Rand gelocht. Kl. Knickspuren. 
Bestell Nr.: 115087 40,00 € 
Mitwirkenden: Max von SChillings, Georg Schumann, Michel Raucheisen u.a. 

 
27. Berlin - Blüthner-Saal: [Programmzettel] Blüthner-Saal, Lützowstraße 76. Freitag, den 3. März 1916, 
abends 8 Uhr. Klavier-Abend Alice Ripper, Hofpianistin Berlin : Konzertagentur Benno Klein 1916. 1 Bl. 4°. 
Randeinrisse. Am Rand gelocht. Randeinriß. 
Bestell Nr.: 115111 35,00 € 
Werke von Beethoven, Schumann, Chopin und Sofie Menter (Sextenstudie). 

 
28. Berlin - Harmonium-Saal: [Programmzettel] Konzert. Donnerstag, den 4. Oktober 1917, abends 8 Uhr, 
im Harmonium-Saal, Steglitzer Straße 35. Veranstaltet von Kayser's Konservatorium. Zu Gunsten der 
Nationalstiftung für die Hinterbliebenden der im Kriege Gefallenen Berlin : Kayser'schen Konservatorium 1917. 1 
Bl. 4°. Am Rand gelocht. 
Bestell Nr.: 115112 35,00 € 
Ausführenden: Irma Heinrich (Gesang), Hilde Neuffer (Violine). 

 
29. Berlin - Meistersaal: [Programmzettel] Meistersaal. Mittwoch, den 13. März 1918, abends 8 Uhr. II. 
(letzter) Klavierabend Bertha Busse Berlin : Konzert-Direktion Leonard 1918. 1 Bl. Gr.- 8°. Am Rand gelocht. 
Bestell Nr.: 115107 35,00 € 
Werke von Schubert, Chopin und Beethoven. 

 
30. Berlin - Philharmonie: [Programmheft] Dritte öffentliche Aufführung. Montag, den 31. Januar, 7½ Uhr, 
in der Philharmonie unter Leitung von Professor Siefried Ochs. I. König David (Honegger). II. Wanderers 
Sturmlied (Richard Strauss) (1926/27 Konzerte der Staatlichen akademischen Hochschule für Musik in Berlin) 
Berlin : Staatlichen akademischen Hochschule für Musik 1927. 1 Bl. 4°. Am Rand gelocht. Gering stockfleckig. 
Randabriß unten. 
Bestell Nr.: 115115 35,00 € 
U.a. Ludwig Wüllner (Sprecher) 

 
31. Berlin - Philharmonie: [Programmzettel] Philharmonie. Donnerstag, den 3. November 1927, abends 7½ 
Uhr. Erstes Orchesterkonzert. Dirigent Eugen Straub. Mitwirkende: Das Berliner Philharmonische Orchester. Carla 
Straub (Klavier), Kurt Herrmann (Klavier) Berlin : Konzert-Direktion Hermann Wolff und Julius Sachs 1927. 1 Bl. 
4°. Am Rand gelocht. 
Bestell Nr.: 115104 45,00 € 
Werke von Händel, Bach, Honegger (Horace Victorieux), Tschaikowsky. 

 

32. Berlin - Philharmonie: [Programmzettel] Philharmonie. Monntag den 12. Dezember 1921, abends 7½ 
Uhr. III. Konzert mit dem Philharmonischen Orchester. Dirigent: Wilhelm Fürtwängler. Solist: Edwin Fischer Berlin 
: Konzert-Direktion Hermann Wolff und Julius Sachs 1921. 1 Bl. 4°. Am Rand gelocht. Kl. Randeinrisse. 
Bestell Nr.: 115106 70,00 € 
Werke von Händel, Beethoven, Brahms. 



 

33. Berlin - Philharmonie: [Programmzettel] Philharmonie. Monntag den 31. Oktober 1921, abends 7½ Uhr. 
II. Konzert mit dem Philharmonischen Orchester. Dirigent: Wilhelm Fürtwängler. Solist: Emil von Sauer Berlin : 
Konzert-Direktion Hermann Wolff und Julius Sachs 1921. 1 Bl. 4°. Am Rand gelocht. Kl. Randeinrisse. 
Bestell Nr.: 115105 75,00 € 
Werke von Beethoven, Liszt, Mahler (I. Symphonie). 

 
34. Berlin - Philharmonie: [Programmzettel] Philharmonie. Monntag, 21. Februar 1921, abends 7½ Uhr. 
Missa solemnis (op. 123) von Ludwig van Beethoven. Ausführende: Dirigent Bruno Kittel [u.a.] Berlin : Konzert-
Direktion Hermann Wolff und Julius Sachs 1921. Doppelblatt. 8°. Mit Text. Am Rand gelocht. 
Bestell Nr.: 115103 55,00 € 
 
35. Berté, Heinrich: [Eigenh. ausgefüllter Fragebogen mit Unterschrift] Fragebogen der "Deutschen Zeitung" 
Wien Den 7 November 1893. 1 Bl. 
Bestell Nr.: 115247 135,00 € 

 

36. Böhmisches Streichquartett: [Flyer] Concert-Directie Alsbach & Doyer. 1895-1920. Vijf-en-twintig-
jarige Jubileums-Tournee in Nederland November-December 1920 te geven door de Bohemers Amsterdam : 
Concertgebouw 16 november 1920. 1 Bl. 8°. 
Bestell Nr.: 115432 10,00 € 



 

37. Böhmisches Streichquartett: [Programmheft] Concerten te geven door het "Böhmische Streichquartett" 
Amsterdam : Concert-Directie "De Nieuwe Muziekhandel" 1897]. Doppelblatt. Foto. Leicht fleckig. 
Bestell Nr.: 115296 20,00 € 
Programmanzeige. 

 
38. Bosmans, Henriëtte: [Programmheft] Programma van het Zondagmiddag-Concert (Serie ZI) Zondag 11 
december 1932, 2½ uur. Dirigent Dr. Willem Mengelberg Amsterdam 1932. S. 141-152 209-216. 8°. OU. 
Geheftet. Foto (Henriette Bosmans). 
Bestell Nr.: 115298 15,00 € 
U.a. Grieg Klavierkonzert (Henriette Bosmans, Klavier). 

 
39. Boulez, Pierre: [Programmheft] Residentie-Orkest Den Haag, Pierre Boulez (8. Kasseler Meisterkonzert 
1967/68) Kassel : Festsaal der Kasseler Stadthalle Montag, 18. März 1968. S. 57-277.  8°. 
Bestell Nr.: 115299 14,00 € 
Aufgeführt wurden Werke von Webern, Beethoven Bartok. 

 
40. Brahms, Johannes: [Konvolut von ca. 20 Bildnissen und 2 Faksimiles überwiegend aus "Die Musik"] Berlin 
: Schuster & Loeffler [191-?]. 8°. 
Bestell Nr.: 115119 25,00 € 
Porträts, Bildnissen, Faksimiles. 

 
41. Brailowsky, Alexander: [Programmzettel, signiert] Klavierabend Alexander Brailowsky (Basler 
Solistenabende 1954/1955) Basel : Stadtcasino-Großer Musiksaal, Mittwoch, 4. Mai 1955 2015 Uhr. 1 Bl. 4°. 
Faltspuren. 
Bestell Nr.: 91152 45,00 € 
Verso signiert "A. Brailowsky". Alexander Brailowsky (1896-?), französischer Pianist, studierte bei Leschetizky. 

 



42. Britten, Benjamin und Peter Pears: [Programmheft] Zes Liederenavonden in de klaine Zaal. Vierde 
avond: Peter Pears tenor, Benjamin Britten piano Amsterdam : Concertgebouw Dinsdag 18 februari 1958, 
aanvang 8.15 uur. [6] S. 8°. Leicht randfleckig. 
Bestell Nr.: 115300 16,00 € 
Die schöne Müllerin. Mit Liedtexte. 

 
43. Bruckner, Anton: [Konvolut von ca. 25 Bildnissen und 5 Faksimiles aus "Die Musik"] Berlin : Schuster & 
Loeffler [ca. 1900-1920]. 8°. 
Bestell Nr.: 115120 30,00 € 
Porträts, Bildnissen, Faksimiles. 

 
44. Bruckner, Anton: Drei Briefe von Anton Bruckner an Professor Josef Sittard. Im Besitz und im Faksimile 
überreicht von Hans von Ohlendorff, Hamburg Hamburg [1913?]. 3 Faltblätter im Briefumschlag. 8°. 
Bestell Nr.: 115137 25,00 € 

 

45. Bruckner-Vereinigung: [Programmheft] Bruckner-Vereinigung (Gesellschaft zur Pflege österreichischer 
Musik in Berlin). II. Konzert Berlin : Philharmonie Sonnabend, den 26. November 1927. [4] Bll. Quer-8°. Am Rand 
gelocht. 
Bestell Nr.: 115464 25,00 € 
Dirigent: Felix Gatz. Erläuterungen von Ernst Decsey und Felix Gatz. U.a. 6. Symphonie und Verklärte Nacht (Schoenberg). 

 
46. Bruxelles - Conservatoire Royal de Musique: [Konvolut von 12 Programmhefte] Conservatoire Royal 
de Musique de Bruxelles. Programme Bruxelles Dimanche 23 Février 1902 - 15 Mars 1908. 12 Hefte 8°. Gering 
fleckig. Teilw. Randschaden. 
Bestell Nr.: 115448 65,00 € 
Enthält: 3.-4. Konzert 1902, 1.,3. Konzert 1903, 2., 4. Konzert 1904, 1.-2. Konzert 1905, 3. Konzert 1906, 1.-2. Konzert 1907, 3. Konzert 
1908. Ausführenden u.a. M. Mailly, M. Wotquenne (Orgel), M. Seguin (chant), M. De Greef (Klavier). 

 

 



47. Busch, Fritz: Philharmonie. Montag den 21. März abends 7½ Uhr. Mozart-Abend des Philharmonischen 
Orchesters unter gefälliger Leitung von Prof. Fritz Busch unter gefälliger Mittwirkung von Prof. Karl Klinger und 
dem Bruno Kittelschen Chore [Berlin] 1921. 16 S. 8°. Am Rand gelocht. 
Bestell Nr.: 115297 20,00 € 

 

48. Callas, Maria, Giuseppe di Stefano und Robert Sutherland: [Programmbuch] Charles Aerts 
Theaterprodukties Amsterdam presenteert i.s.m. S.A. Gorlinski Maria Callas en Giuseppe di Stefano. Aan de 
vleugel Robert Sutherland Amsterdam : Charles Aerts Theaperprodukties 1973. [8] S. 4°. Am Rand gelocht. 
Fotos. Handschr/. Eintragungen auf Umschlag (Datum Konzert 11.12.1973) und auf dem Programm. 
Bestell Nr.: 115116 65,00 € 
Mit eigenh. Signaturen von Giuseppe di Stefano und Robert Sutherland. 

 
49. Carreño, Teresa & Teresita: [Konzertanzeige] Bericht der Concertdirection und Musikalienhandlung 
Mojmir Urbánek in Prag. Am 29. Februar um ½8 Uhr Abends findet im Rudolfinum ein Conzert der Beiden Carreño 
statt Prag [ca. 1900]. 2 Bll. 8°. Kl. Randschaden. 
Bestell Nr.: 115302 25,00 € 
In Deutsch/Tschechisch. 

 
50. Casadesus, Robert: [Programmheft] Quatrième concert d'abonnement sous la direction de Frans 
Ruhlmann avec le concours de Robert Casadesus, pianiste (Concerts Populaires) Bruxelles : Théatre Royal de La 
Monnaire Samedi 17 et Dimanche 18 Janvier 1925. [4] Bll. 8° 
Bestell Nr.: 115301 15,00 € 
Bach, Mozart, Malipiero, Albeniz, Fauré. 

 
51. Casadesus, Robert und Rafael Kubelik: [Programmheft] Concertgebouw Amsterdam. 
Abonnementsconcert Serie B nr. 12. Het Concertgebouworkest. Dirigent: Rafael Kubelik. Solist: Robert 
Casadesus, piano Amsterdam : Concertgebouw 3-4 februari 1954. S. 173-184.  8°. OU. 
Bestell Nr.: 115339 17,00 € 
Honegger, Ravel und Franck. 



 

52. Chabrier, Emmanuel: [Eigenh. Brief mit Unterschrift] [Ohne Ort, ohne Jahr] Lundi. 1 S. 8°. Doppelblatt. 
Faltbrief. 
Bestell Nr.: 89039 265,00 € 
An einen nicht genannten Adressaten. "... Les voilà mangés... décidement, pour les légumes, il n'y a encore la Touraine. Madame Chabrier 
a été vivement touchée de la trop aimable proposition que vous lui faites dans votre lettre...".".. Il est pris dans un "...réseau inextricable de 
rendez-vous...". etc. 

 

53. Champein, Stanislas: [Programmzettel] Par permission. Les Comédiens François auront l'honneur de 
donner aujourd'hui Mardi 1. Mai 1781. Une représentation du Bourru bienfaisant, comédie en trois actes, & en 
prose... cette pièce sera suivie de Rose et Colas, opéra en un acte, dans lequel le Sr. Manyer débutera...  [Gand] 
: Frères Gimblet 1781. [1] Bl. Quer-8°. Verso: Tintenvermerke. 
Bestell Nr.: 115487 125,00 € 
 
54. Chopin, Frédéric: Ballade F-Dur Opus 38. Faksimile nach dem Autograph im Besitz der Bibliothèque 
Nationale de France, Paris München : Henle 1999. [8] Bll. Quer-Fol. OPp. Deckel minimal ungleich verblaßt. 
Bestell Nr.: 101404 75,00 € 
 
55. Closson, Hermann: [Broschüre-Programmheft] Musique et drame. Brochure-Programme de l'I.N.R. Série 
française no. 27 Bruxelles 1939. [20] S. 8°. OU (Deroeck). Fotos von Bühnenbilder u. Komponisten. 
Bestell Nr.: 115451 20,00 € 
Werke von u.a. Honegger, Strawinsky (2x), Honegger. 

 
56. Collaer, Paul: [Programmheft] Récital de piano donnée par monsieur Paul Collaer. Programme Bruxelles 
: Salle de l'Union Coloniale Mardi 13 Avril 1926. 2 S. 8° 
Bestell Nr.: 115303 14,00 € 
Bach, Mozart, Debussy, Satie, Strawinsky, Milhaud, Poulenc. 



 

57. Conne, Paul de: [Eigenh. Fotopostkarte, Brustbild en face, Rückseite mit eigenh. Widmung u. Unterschrift] 
Wien : Zimbler [193--?]. Bildgrösse: 13 x 8 cm. 
Bestell Nr.: 110577 125,00 € 
Paul de Conne: russischer Konzertpianist (1874-1959). Sehr selten. 

 

58. Cornelis, Evert: [Programmheft] Nederlandsche Toonkunstenaars-Vereeniging. Vierdaagsch Muziekfeest 
te Utrecht ter viering van het 50-jarig bestaan Utrecht 15-18 october 1925. 74 S. Gr.-8°. OU Monogramm: O.M. 
Bestell Nr.: 115461 40,00 € 
Ausführende u.a. Willem Pijper, Sem Dresden, Julius Röntgen. Werke niederländischer Komponisten. 

 

 



59. Cornelis, Evert: [Programmheft] Programma van het Abonnements-Concert (serie A en B1). Dirigent 
Evert Cornelis. Solist Josef Groenen Amsterdam : Concertgebouw zondag 1 december 1918, 2½ uur. S. 125-
132.  8°. OU. 
Bestell Nr.: 115321 25,00 € 
Dek. OU von Roland Holst.. Gespielt wurden Werke von Schumann, Rich. Strauss (Lieder), Dukas und Mahler (Kindertotenlieder). 

 

60. Cornelis, Evert und Jan van Gilse: [Programmheft] Programma van het Abonnements-Concert (serie A 
en B1). Dirigenten Evert Cornelis en Jan van Gilse Amsterdam : Concertgebouw Donderdag 9 december 1915. 
S. 205-212 8°. OU. 
Bestell Nr.: 115460 30,00 € 
OU von Theo Neuhuys. U.a. Sinfonie Nr. 4 Jan van Gilse. 

 

61. Courvoisier, Walter: [Eigenh. Brief mit Ort, Datum, und Unterschrift] München 5. Mai 18. Vierseitiger 
Faltbrief. 18 x 11 cm. 
Bestell Nr.: 91156 105,00 € 
Sehr kritischer Brief an einen nicht genannten Verfasser einer "Modulationslehre". "Aber ich muss Ihnen offen gestehen, dass ich... so viel 
Unklares darin fand, ja Fehlerhaftes... dass ich mich nicht entschliessen kann ein nur empfehlendes Gutachten Ihnen abzugeben."  cat131 



 

62. Daniël-Lesur, Jean-Yves: [Fotografie mit Zeichen und Blatt mit zweizeiligem Notenzitat, signiert, im 
Kuvert] [Stempel Briefumschlag:] Puteaux, 19 1996. Blatt und Foto beide 14.5 x 10 cm. 
Bestell Nr.: 91157 55,00 € 

 

63. Delage, Maurice: [Widmungsexemplar] Quatre poëms Hindous. Ed. A. Chant et piano Paris : Durand, PN 
D.& F. 9025 1949. [2] S. [Titel, Index], 13 S. OU. 
Bestell Nr.: 89874 85,00 € 
Erstausgabe dieser Fassung mit eigenh. Widmung des Komponisten an Madam & Monsieur P. Haour. (wohl Pierre & Pierrette Haour). 

 
64. Diepenbrock, A.: Alphons Diepenbrock 1862-1921 [Themanummer] Mensch & Melodie Utrecht : 
Spectrum mei-juni 1946. S. 129-192. 8°. Mit Porträt. Leicht randfleckig. 
Bestell Nr.: 115139 15,00 € 
OU von Derkinderen. 

 
65. Diepenbrock, A. und Cornelis Dopper: [Programmheft] Programma van het derde Abonnements-
Concert Serie A. Dirigenten Cornelis Dopper en Alhons Diepenbrock Amsterdam : Concertgebouw, donderdag 26 
september Zaterdag 23 november 1918. [8] S.  8°. Umschlag fehlt. Mit 2 Portr. 
Bestell Nr.: 115304 15,00 € 
Werke von Diepenbrock und Dopper. 



 
66. Draeseke, Felix - Mey-Dresden, Kurt: [Sonderdruck] Felix Draeseke. Ein Gedenkblatt zu seinem 70. 
Geburtstag (7. Okt. 1905) Aus: Die Musik 1906. S. 116-127. Kl.-4°. Mit Werkverzeichnis. 
Bestell Nr.: 115117 15,00 € 
 
67. Dreyschock, Alexander: [Eigenh. Visitenkarte mit Unterschrift und Umschlag] [o.O. o.J.]. 1 S. 5,5 x 9,5 
cm. in Umschlag mit eigenh. Adressierung und Siegel. Karte links mit Faltspur und 2 cm eingerissen. 
Bestell Nr.: 76242 110,00 € 
An Mademoiselle Seraphine de Varbély. Bedauert dass er sie abends nicht besuchen kann. "Je suis desolé de ne pouvoir passer la soirée 
avec vous. Une visite inattendu de quelque personnes de l'étranger me prise de bonheur de vous voir...". 

 

68. Dukas, Paul: [Programmbuch] Wagnervereeniging. Ariane et barbe bleu. A la memoire de Paul Dukas. 
Programme [Couverture et mis en page Jean Walther] Amsterdam : Wagnervereeniging, jeudi 21 et samedi 23 
Novembre 1939. 18 S. Gr. 4°. 1 Faksim. Abb. 
Bestell Nr.: 39785 43,00 € 
Holländische Erstaufführung mit dem Concertgebouworkest geleitet von Philippe Gaubert. Mit farbiger OU von Jean Walther, Ecke unten 
gerimng beschabt/bestossen. 

 
71. Dvorák, A.: [Programmbuch] Antonín Dvorák 1841-1941. Centenary Celebrations London : 
Cescoslovensky Ustav - Czechoslovak Institute September 1941. 32 S. 8°. Added: some 13 loose announcements 
and programmes 
Bestell Nr.: 115306 55,00 € 
Selten. 

 



72. Dvorák, A.: [Verlagskatalog] Dvorák's Werke. Skladby Dvorákovy Berlin-Leipzig : Simrock 1929. 24 S. 8°. 
OU mit Porträt. 
Bestell Nr.: 115140 30,00 € 

 

73. Enesco, Georges und Franz Lehár: [Programmheft] Spectacle de Gala. Académie Nationale de Musique 
et de Danse Paris : Théatre National de l'Opéra Decembre 1925. [8] S. 8°. Umschlagillustration (Alain Saint-
Ogan). Fotos. Faltspur im Umschlag. 
Bestell Nr.: 115308 55,00 € 
Mitwirkenden u.a.: Georges Enesco (Klavier), Franz Lehár (Dir.), Richard Rauber. Réprésentation Extraordinaire au profit de la Caisse des 
retraites du personel de l'opéra et de l'amicale de l'opéra 

 
74. Engell, Birgit: [Programmheft] Genootschap Concert Diligentia te 's-Gravenhage. Seizoen 1910-1911. 
Zevende concert. Het Residentie-Orkest. Soliste: Mejuffrouw Birgit Engell, kgl. Hofopernsängerin uit Wiesbaden 
Den Haag Woensdag 15 februari 1911. [16] Sl. 8°. Fotoportr. 
Bestell Nr.: 115307 30,00 € 
Tschaikowski, Chopin, Mendelssohn, Schumann, Sauer, Strauss. 

 
75. Eschweiler: [Programmheft] Eschweiler Liederkranz. Am Sonntag, den 7. Mai 1911... im Hotel Wantzen: 
Feier des 65jährigen Bestehens des Vereins mit  großem Orchester unter Leitung des Städt. Musikdirektors Herrn 
E. Müller Eschweiler 1911. Doppelblatt. 4°. Gering stockfleckig. Randeinriss. 
Bestell Nr.: 115097 30,00 € 
 
76. Fétis, F.-J.: [Programmheft] Concert historique donné par M. Fétis à la Salle du Grand Concert le 3 
Décembre 1836. Programme (La musique du XVIe siècle à l'eglise, au concert du bal) [Bruxelles] 1836. 14 S. 
16°. 
Bestell Nr.: 101180 45,00 € 

 



77. Fiedemann-Quartett: [Flyer] Zwölf Konzerte zeitgenössische Kammermusik. Neuntes Konzert. Unter 
Mitwirkung von Leonid Kreutzer (Berlin) Berlin : Saal der Singakademie Dienstag, 9. April 1918. 1 Bl. Quer-8°. 
Rand gelocht. 
Bestell Nr.: 115309 16,00 € 
Ohne Programmerwähnung. 

 

78. Fischer, Edwin: [Fotographie, Brustbild nach halblinks] mit eigenh. Unterschrift auf der Bildseite und 
eigenh. Notenzitat (von Eug. d'Albert) und eigenh. Widmung auf dem Bildträger [o.O.] 23. XII, 1912. Bildgröße: 
20 x 15 cm, Kartongröße: 32 x 23,5 cm. Karton mit Randabrissen, Ecke links 2 cm abgerissen. 
Bestell Nr.: 115166 345,00 € 
"Meiner lieben Studienfreundin z. Gedenken" 

 
79. Fischer, Edwin: [Programmheft] Concertgebouw Amsterdam. Programma van het Zondagmiddag-
Concert (Serie ZI), Zondag 8 februari 1931 2½ uur. Dirigent: Pierre Monteux. Solist: Edwin Fischer Amsterdam 
: Concertgebouw 1931. 309-316 8°. OU. 
Bestell Nr.: 115311 20,00 € 
Mendelssohn, Beethoven: Konzert op. 73, César Franck, Robert de Rooos. 

 
80. Fischer, Edwin: [Programmheft] Concertgebouw Amsterdam. Programma van het Zondagmiddag-
Concert (Serie ZI),  Dirigent: Pierre Monteux. Viool: Louis Zimmermann, Violoncel: Marix Loevensohn 
Amsterdam : Concertgebouw Zondag 19 october 1930 2½ uur. S. 45-52 8°. OU. Portr. 
Bestell Nr.: 115361 18,00 € 
 
81. Fischer, Edwin: [Programmheft] Concertgebouw Amsterdam. Programma van het Zondagmiddag-
Concert (Serie ZI),  Dirigent: Pierre Monteux. Solist: Zoltan Székely Amsterdam : Concertgebouw Zondag 24 
januari 1932 2½ uur. S. 221-228. 8°. OU. Foto (Székely). 
Bestell Nr.: 115360 18,00 € 
 
82. Fischer, Edwin: [Programmheft] Genootschap Concert Diligentia te 's-Gravenhage. Seizoen 1917-1917. 
Zevende concert. Het Residentie-Orkest. Solist: Edwin Fischer, pianist Den Haag Woensdag 7 februari 1917. [8] 
Sl. 8°. Fotoportr. 
Bestell Nr.: 115312 30,00 € 
 
83. Flesch, Carl.: [Programmheft] Programma van het tiende Abonnements-Concert (serie A) Dirigent Willem 
Mengelberg. Solist: Carl Flesch Amsterdam : Concertgebouw Zaterdag 20 april 1918 - 8 uur. S. 77-84. Foto 
(Flesch). 8°. Ohne Umschlag. 
Bestell Nr.: 115313 15,00 € 
U.a. Brahms Violinkonzert. 

 
84. Flesch, Carl.: [Programmheft] Programma van het vierde Abonnements-Concert. Dirigent Willem 
Mengelberg. [Solist:] Carl Flesch Amsterdam : Concertgebouw Zaterdag 15 februari 1913 - 8 uur. S. 29-36. Foto 
(Flesch). 8°. Ohne Umschlag. 
Bestell Nr.: 115314 15,00 € 
U.a. Brahms Violinkonzert op. 77. 



 

85. Flesch, Carl. und Julius Röntgen: Laatste Flesch-Röntgen-Avond. Beethoven-Avond Amsterdam : 
Concertgebouw (Kleine Zaal) zaterdag 4 april 1908 - 8 uur. [4] S. 8°. OU. 
Bestell Nr.: 115310 17,00 € 
 
86. Fournet, Jean: [Programmheft] Festival Ravel. Abonnementsconcert - Serie C No. 2. Het 
Concertgebouworkest. Dirigent: Jean Fournet Amsterdam : Concertgebouw Zondag 19 november 1950 2.30 uur. 
S. 97-108 8°. OU. Fotos. 
Bestell Nr.: 115315 20,00 € 
U.a. La valse, Boléro. 

 

87. Fridzeri, Alessandro: [Programmzettel] Par permission. Les Comédiens François et Italiens auront 
l'honneur de donner aujourd'hui Samedi 24 Janvier 1778... Cartouche ou Les Voleurs, comédie en trois actes,, 
de le Grand. Suivie des Souliers mors-dorés, opéra en deux actes, musique de Mr. Fritzeri [Gand] Gimblet & 
Frères 1778. [1] Bl. Quer-8°. 
Bestell Nr.: 115485 125,00 € 



 

88. Gand - Comédie Française und Clairville: [Anzeige] A messieurs & Dames, propriétaires des Loges & 
Abbonés... Le sieur Clairville, Directeur de la Comédie, à l'honneur de vous représenter, qua le principal mobil 
qui l'a fait agir jusqu'a présent a été désir de mériter vos Suffrages, en vous fournissant une Troupe capable... 
[Gand : Philippe Gambet?] [177-?]. [1] Bl. Gr.-4°. 
Bestell Nr.: 115494 95,00 € 
 
90. Georgescu, George: [programmheft] Opera  Romana 1939-40. 10. Aprilie 1940: Flautul Fermecat. 11 
Aprilie Stagiunea "Filarmonicei"  Bucarest 1940. 24 S. 8°. OU. Viele Anzeigen. Fotos. 
Bestell Nr.: 115445 35,00 € 
 
91. Gieseking, Walter: [Programmheft]  Abonnementsconcert (Serie A en B). Dirigent: Eduard van Beinum. 
Solist: Walter Gieseking, piano Amsterdam : Concertgebouw Donderdag 9 october 1941 te 7.15 uur. 12 S. 8°. 
OU. 
Bestell Nr.: 115316 15,00 € 
Gespielt wurden Werke von Mozart. 

 
92. Gieseking, Walter: [Programmzettel] Programma Abonnementsconcert Serie A en B. Dirigent: Frits 
Schuurman .Solist: Walter Gieseking, piano Amsterdam : Concertgebouw Donderdag 20 januari 1944. Faltblatt. 
16°. 
Bestell Nr.: 115317 17,00 € 
Gespielt wurden Werke von Brahms, Mozart, Pizetti und De Falla. 

 
93. Giulini, Carlo Maria: [Programmheft] Abonnementsconcert - Serie B Nr. 3. Het Concertgebouworkest. 
Dirigent: Carl Maria Giulini Amsterdam : Concertgebouw 4 - 5 november 1959 8.15 uur. S. 41-52 8°. OU. Fotos. 
OU mit Faltspur. 
Bestell Nr.: 115318 14,00 € 
Locatelli, Malipiero, Brahms. 



 

94. Godard, Benjamin: [Eigenh. Brief mit Datum und Unterschrift] [Ohne Ort] 25/7/1891. 4-zeiliger Faltbrief. 
4°. 
Bestell Nr.: 89040 95,00 € 
Cher monsieur, Tous mes regrets d'avoir manqué votre visite; je passerai ches vous madri vers 3 h:" 

b 95  

 

95. Gounod, Charles: [Carte-de-visite Fotografie] [o.O., o.V.] [188-?]. 10,5 x 6,2 cm. Bildgrösse 8,5 x 5 cm. 
Bildträger Randfleckig. 
Bestell Nr.: 115200 55,00 € 

 

96. Grainger, Percy: [Programmheft] Programma van het vijfde Abonnements-Concert onder leiding van den 
heer Willem Mengelberg 's-Gravenhage : Concertgebouw 7 januari 1911. S. 37-48. 8°. Kl. Randschäden. 
Bestell Nr.: 115320 35,00 € 
 
Solist (Klavier): Percy Grainger. Umschlag von Theo Neuhuys. 



 

101. Haas, Joseph: [Fotografie mit eigh. Widmung und Unterschrift] Halbe Figur en face [Fotografie:] München 
: Traut [18--?]. Bildgrösse: 15 x 11 cm. Bildträger: 28 x 18,5 cm. 
Bestell Nr.: 98337 145,00 € 
Mit 3-zeiliger Widmung an Ulrich Herzog. "in dankbarer Erinnerung / München, Ostern 1927". 

 

102. Hálek, Václav: [Kopistenabschrift] Symfonie pro velký orchestr. Venováno p. Janu Dvorákovi Praze 19 
cerven 1961. Partitur 83 S. 38 x 27 cm. Leinen, Ecken bestossen. 
Bestell Nr.: 110455 645,00 € 
Abschrift des berühmten tschechischen Dirigenten Václav Neumann. 

 
103. Händel, G.F - Chrysander, Friedrich (ed.): Handel's Messiah. The original manuscript in facsimile. 
Edited with a preface by Friedrich Chrysander New York : Da Capo 1969. xv, 330 S. Quer-Fol. Vorsatz mit 
Namenseintrag. OLn. Ecken leicht bestossen. 
Bestell Nr.: 19588 215,00 € 



 

104. Hansen, Wilhelm: [Verlagsverzeichnis] Alte und neue Musik 1970 Kopenhagen : Hansen 1970. 68 S. 8°. 
OU mit Illustration Picasso (gehörend zu Ragtime, Strawinsky. 
Bestell Nr.: 115152 15,00 € 

 

105. Harsány, Tibor: Baby-dancing pour piano Paris : Senart, PN E.M.S. 8117 1930. 17 S. Dek. OU gebräunt. 
Stellenw. kl. Tinten-Eintragungen. Gering stockfl. 
Bestell Nr.: 108130 85,00 € 
Erstausgabe. Mit hübscher Umschlagillustration in moderner Stil. Titel mit eigenh. Widmung des Komponisten, signiert. 

 
106. Haskil, Clara und Rafael Kubelik: [Programmheft] Concertgebouw Amsterdam. Abonnementsconcert 
Serie C no. 3. Het Concertgebouworkest. Dirigent: Rafael Kubelik. Soliste: Clara Haskil, piano Amsterdam : 
Concertgebouw zondag 25 januari 1953. S. 165-172.  8°. OU. 
Bestell Nr.: 115326 14,00 € 
Werke von Haydn, Bartók, Schumann und Wagner. 

 
107. Hausegger, Siegmund von: [Eigenh. Brief mit Ort, Datum, und Unterschrift] Hamburg den 5./ II. 35. 
Vierzeiliger Brief. 23. 15,5 cm. Auf Briefpapier "Hotel Vier Jahreszeiten". 
Bestell Nr.: 91159 65,00 € 
An einen nicht genannten Adressaten "Hochverehrter Herr Doktor!". 



 

108. Haydn, Joseph: [Musikmanuskript d. Zt. Hob XVII, 3] XII / Variazioni / pour le / Piano-Forte / Composés 
/ par / J. Haydn [zusatz unten Titelblatt: Falter & Sohn] [o.O.] [ca. 1800]. 33 x 23 cm. [14] S. Etwas beschnitten, 
Kopftitel recto Titel angeschnitten. 
Bestell Nr.: 112201 565,00 € 
 
109. Haydn, Joseph: Symphonie Fis-moll (No. 45) ("Abschieds-Symphonie"). Partitur. Faksimilewiedergabe des 
Haydn-Autograph aufbewahrt in der Nationalen Bibliothek Széchenyi, Budapest Budapest : Verlag der 
Ungarischen Akademie der Wissenschaften 1959. Super-Fol. Im Schuber. Schuber schadhaft. 
Bestell Nr.: 102395 135,00 € 

 

110. Heifetz, Jascha: [Flyer] Eenige viool-avond Heifetz. Aan den vleugel: Isidir Achron. Concertdirectie Dr. G. 
de Koos Amsterdam : Concertgebouw (Groote Zaal) Vrijdag 6 januari [1930?]. 1 Bl. Quer-8°. 
Bestell Nr.: 115380 20,00 € 

 

111. Helgason, Hallgrímur: [Maschinenschriftliche Brief mit eigenh. Unterschrift] Reykjavik February 19th 
1959. 2 S. 30 x 22 cm. 
Bestell Nr.: 115249 35,00 € 
Auf gedrucktem Briefpapier "Tónskáldafélag Íslands". In englsciher Sprache. Über Islandische Kompinisten/Musik. 



 

112. Hill, Karl: [Carte-de-visite Fotografie] Brustbild nach rechts Hamburg : Bieber [187-?]. Bildgrösse: 9,5 x 
5,9 cm. 
Bestell Nr.: 88995 45,00 € 
Karl Hill (1831-1893), Bariton. 

 

113. Hofmann, Heinrich: [Eigenh. Brief mit Ort, Datum, Unterschrift u. Notenzitat] Berlin 3.4.80. 1 S. 8°. 1 
Bogen. 
Bestell Nr.: 70955 175,00 € 
Mit 3-taktigem Notenzitat aus dem Märchen "Aschenbrödel" [op. 45]. 

 
114. Hole, Robert: Parthenia in-Violata or Mayden-Musicke for the Virginalls and Bass-Viol selected by Robert 
Hole. Facsimile of the unique copy in the New York Public Library New York : The New York Public Library / 
Peters 1961. 103 S. Quer-8°. OLn. mit Goldprägung. 
Bestell Nr.: 63892 70,00 € 

 

115. Howard, Walther: [Maschinenschriftliche Postkarte mit Unterschrift] Die Hände von Walther Howard aus 
seinen "Grundübungen für Klavier" [Postkarte:] Berlin : Behnke [ca. 1950?]. 14 x 9 cm. 
Bestell Nr.: 115180 40,00 € 
An Herrn A. Chattelin, Rotterdam (Niederlande). 



 
116. Huber, Hans: [Werkverzeichnis] Werke von Hans Huber Zürich : Hug & Co. [1922?]. 16 S. 8°. OU lose 
und schadhaft. 
Bestell Nr.: 115148 15,00 € 
 
117. Ikonographie - Grand-Carteret, J.: Les titres illustrés et l'image au service de la musique Turin : Bocca 
Frères 1904. 296 S. HLn. Ecken gering bestossen. Inhalt gelegentlich leicht stockfleckig. 
Bestell Nr.: 53220 110,00 € 
Originalausgabe. Mit zahlreichen Faksimiles. Sehr selten und gesucht. 

 

118. Jaëll, Alfred: [Carte-de-visite Fotografie] Brustbild, Halbprofil nach links Berlin : Levinthal [ca. 1875]. 
Bildgrösse: 8,2 x 5,2 cm. 
Bestell Nr.: 76351 42,00 € 
 
119. Jarre, Maurice: [Textbuch + Analyse] Théâtre National Populaire. Direction Jean Vilar. La tragédie de 
Macbeth. Musique de Maurice Jarre Paris : Palais de Chaillot 20.2.1955. Textbuch 78 S. mit Bühnenfotos. + 
Analyse 4 S. 8°. 
Bestell Nr.: 115449 30,00 € 

 

 
 
 



120. Jazz: [Programmbuch] Gaston Ariën stelt voor Jim & Jill. Amerikaansche Jazz-Operette in 2 bedrijven en 
6 tafereelen van Cliffard Gray - Greatrex Neumann. Ned. vertaling van A. Jaeger. Muziek: Vivian Ellis & Richard 
Meyers. Programma Empire Theater Antwerpen : Empire Theater 1934. [24] S. 4°. Farbiger Originalumschlag. 
Fotografien. 
Bestell Nr.: 115061 45,00 € 

 

121. Jazz - Eddie Brave and his Orchestra: [Fotografie mit eigenh. Widmung und Unterschrift] [Amsterdam] 
[ca. 1930]. 17,5 x 23,5 cm. Right upper edge a bit creased. 
Bestell Nr.: 115169 135,00 € 
To Marcel (Prud'homme). Marcel Prud'homme war Direktor des Amsterdamer Kabaretts ‘La Gaité’ (Tuschinski-Theater). 

 

122. Jazz - Ellington, Duke: [Programmbuch] Julius Barkan presenteert Duke Ellington en zijn orkest. Gebouw 
voor K. & W. Den Haag, vrijdag 29 april 1950. Concertgebouw Amsterdam, Zondag 30 april '50 Amsterdam : 
Ernst Krauss 1950. [8] S.  4°. OU mit Faltspur. Klammerheftung, gering gebräunt. Kl. Randschäden. 
Bestell Nr.: 110525 63,00 € 
OU mit Foto des Komponisten. 

 

123. Jazz - Ramblers: [Fotografie mit eigenh. Widmung und Unterschrift von Theo Uden Masman] 
[Amsterdam] [ca. 1930]. 23,5 x 18 cm. Rand oben schadhaft (nicht das Bild). 
Bestell Nr.: 115171 265,00 € 
"Notre che ami Marcel...". Marcel Prud'homme war Direktor des Amsterdamer Kabaretts ‘La Gaité’ (Tuschinski-theater). 



 

124. Kabarett / Varieté - Mann, Erika: [Programmbuch] Programma Erika Mann's Pfeffermühle 
[Niederlande] [april1936]. [4] S. 8°. OU. Fotos. 
Bestell Nr.: 115350 55,00 € 
Programm der Tournee in den Niederlanden. In holländischer Sprache. Am Klavier: Max Vredenburg. 

 

125. Kabarett / Varieté - Renaud, André: [Fotografie mit eigenh. Widmung und Unterschrift] Amsterdam 
April 1930. 18 x 24 cm. Rand rechts mit kl. Randschaden/ Abriss. 
Bestell Nr.: 115174 245,00 € 
"Deux mains, deux pianos...". Widmung an Marcel Prud'homme, Direktor des Amsterdamer Kabaretts ‘La Gaité’ (Tuschinski-Theater). Fred 
Brezin, Zauberkünstler (1886-1950). André Renaud, Klavierspieler 

 
126. Kempff, Wilhelm: [Programmheft] Programmaboekje Utrechts Stedelijk Orkest. Eerste concert 
woensdagserie (serie A). Dirigent: Paul Hupperts. Soliste: Wilhelm Kempff, piano Utrecht : Tivoli 30 september 
1964. 16 S. 8°. OU. 
Bestell Nr.: 115330 12,00 € 
 
127. Kempff, Wilhelm: [Programmzettel] Concertgebouworkest. Programma Abonnementsconcert Serie A en 
B. Dirigent: Eugen Jochum.Solist: Wilhelm Kempff, piano Amsterdam : Concertgebouw Donderdag 9 december 
1943. Faltblatt. 16°. 
Bestell Nr.: 115332 17,00 € 
Gespielt wurden Werke von Pfitzner, Schumann, Schubert. 

 



128. Kempff, Wilhelm: [Programmzettel] Musik-Institut der Universität Tübingen Tübingen : im Saale des 
Instituts (Pfleghof) 14. Mai 1928, abends 8 Uhr. 1 Bl. 8°. Kl. Randschaden. 
Bestell Nr.: 115331 15,00 € 
Beethoven Sonate op. 106, Reger Variationen und Fuge op. 81. 

 

129. Kienzl, Wilhelm: [Eigenh. Postkarte mit Ort, Datum und Unterschrift] Wien 21. März 1912. 1½ S. Quer 
8°. Mit Poststempel. 
Bestell Nr.: 70959 90,00 € 
An Gustav Maurer, Wien. "Ich bedanke ungemein Ihnen nicht dienen zu können da ich nur mehr wenige Tage in Wien bin u. jede Stunde 
besetzt ist. In schriftstellerischen Angelegenheiten kann ich auch nichts tun, am wenigsten wenn es sich etwa um einen Operntext oder 
aehnliches handeln sollte, da ich auf Jahre hinaus mit Stoffen u. Plänen überreichlich versehen bin. [...]". 

 
130. Klicka, Valclac und Rodi Deggeler: [Programmheft] Buitengewoon Concert... te geven door den 
beroemden harpist Valclac Klicka en mevr. Rodi Deggeler, concertzangeres Groningen : Harmonie (kleine zaal) 
Dinsdag7 dec. [191-?]. [8] S. 8°. 
Bestell Nr.: 115336 17,00 € 
 
131. Kontarsky, Alfons & Aloys: [Prpgrammheft] Het Residentie-Orkest. Dirigent: Bruno Maderna. Solisten: 
Alfons en Aloys Kontarsky, piano-duo Hilversum : Grand Theatre Gooiland maandag 28 januari 1963. [8] S. 8°. 
Bestell Nr.: 115338 25,00 € 
Werke von Geminiani, Mendelssohn, Bartók (Konzert für 2 Klaviere), Mahler. 

 
132. Krauss, Lili und Daniel Karpilowski: [Programmheft] Sonaten-avond Lili Krauss, piano. Prof. Danil 
Karpilowski, viool Amsterdam : Impressario Ernst Krauss 1934. [4] S.  4°. OKart. Fotos. 
Bestell Nr.: 115086 35,00 € 
Beethoven und Schubert. 

 

133. Kreuder, Peter: [Fotopostkarte mit eigenh. Widmung und Signatur] München : Sahm [193-?]. 13,5 x 8,5 
cm Gering fleckig, R:uckseite mit Leimspur. 
Bestell Nr.: 115187 40,00 € 
Peter Kreuder (1905-1981), Komponist, Pianist und Dirigent. Widmung auf der Rückseite. 



 

134. Lagye, Paul: [Brief mit eigenh. Unterschrift] Bruxelles 2 décembre 1910. 1 S. 27 x 21 cm. Faltspuren. 
Bestell Nr.: 115244 65,00 € 
An Charles Van den Borren. Auf gedrucktem Briefpapier "Le vrai Mondain. Théatres- Concerts-Sports". 

 

135. Lalo, Edouard: [Eigenh. Brief mit Unterschrift] [Ohne Ort, ohne Jahr] Mercredi. Doppelblatt. 1½ S. 8°. 2. 
Blatt mit Randabriß. 
Bestell Nr.: 89038 205,00 € 
An einen nicht genannten Adressaten "Cher Monsieur". Über eine Verabredung "En rentrans je trouve une lettre m'indiquans l'heur d'un 
rendez-vous convenu depuis plusieurs jours; je ne serai libre demain matin jeudi...". 

 

136. Landowska, Wanda: [Broschüre] Wanda Landowska en de kunst van het clavecimbel Den Hag : 
Nederlandsch Concert Bureacu J. Beek [193-?]. [8] S. 12°. OU leicht fleckig. Foto. 
Bestell Nr.: 115341 25,00 € 
In holländischer Sprache. 

 



137. Lange jr., Samuel de: [Programmbuch] Maatschappij tot Bevordering der Toonkunst. Afdeeling Leiden. 
32ste muziekuitvoering. Koor: de Zangvereeniging der Afdeeling. Directeur de heer Sam. de Lange jr. Leiden : 
Stadszaal vrijdag 10 februari 1888. 16 S.  8°. OU. 
Bestell Nr.: 115342 17,00 € 
Werke von Haendel , Schumann, Gade. Mit Liedtexten. 

 

138. Lauterbach, Johann: [Carte-de-visite Fotografie] Brustbild nach rechts Wien : Luckhardt [187-?]. 
Bildgrösse: 9,3 x 5,8 cm. Bild von etwas unklarem Negativ. Bildträger beschnitten. 
Bestell Nr.: 89000 45,00 € 
Johann Christoph Lauterbach (1832-1918), deutscher Violinist, studierte bei De Bériot und Fétis. 

 

139. Lefèvre, Roger: [Autograph, Reinschrift] Minuit / Poésie de Marcel Angenot / Musique de Roger Lefèvre 
[S.l.] 1933. Partitur. 12 S. 36 x 27 cm. Leicht randfleckig. Dazu: Stimmen. Für Singstimme und Orchester. 
Bestell Nr.: 31079 265,00 € 
 
140. Leitner, Ferdinand: [Programmheft] Programmaboekje Beethoven cyclus voorjaar 1961. Dirigent: 
Ferdinand Leitner Utrecht : Tivoli 6, 12, 16, 19 mei 1961. 20 S. 8°. OU. Fotos. 
Bestell Nr.: 115345 20,00 € 
Mitwirkende u.a.: Hans Richter-Haaser, Gina Bachauer, Herman Schey. 

 
141. Levitzki, Mischa: [Programmheft] Concertgebouw Amsterdam. Programma van het Zondagmiddag-
Concert (Serie ZI), Dirigent Dr. Willem Mengelberg. Solist: Mischa Levitzki (piano) Amsterdam : Concertgebouw 
Zondag 19 februari 1928 - 2½ uur. . S. 265-272 8°. OU. 
Bestell Nr.: 115346 25,00 € 
U.a. Saint-Saëns' Klavierkonzert op. 22. 



 
142. Leydensdorff, Herman: [Programmheft, handschriftlich] Programma voor de huldiging van de heer 
Herman Leydensdorff t.g.v. zijn 60ste verjaardag op zaterdag 29 september 1951 Amstredam 1951. Faltblatt. 
4°. 
Bestell Nr.: 115094 30,00 € 
U.a. mit Paul Frenkel (Klavier) und Felix Hupka (Dir.). Herman Leydensdorff  (1879-1993) war u.a. Konzertmeister des Concertgebouwokest. 

 
143. Liszt, Franz: Klaviersonate H-moll. Faksimile nach dem im Eigentum von Mr. Robert Owen Lehman 
befindlichen Autograph München : Henle 1973. [2] Bll., 26 S., [4] Bll. Gr. Fol. OKart. Besitzvermerk auf Vorsatz. 
Bestell Nr.: 101460 100,00 € 

 

144. Lucca, Pauline (1841-1908): [Carte-de-visite Fotografie] Brustbild en face Berlin : Luckhardt [ca. 1875]. 
9,2 x 5,7 cm. 
Bestell Nr.: 76354 45,00 € 

 

145. Lucca, Pauline (1841-1908): [Carte-de-visite Fotografie] Halbe Figur im Halbprofil Berlin : Loescher & 
Petsch [ca. 1872]. Bildgrösse: 10,1 x 6,2 cm. Minimal fleckig. 
Bestell Nr.: 4487 35,00 € 
 
146. Maazel, Lorin: [Programmbuch mit eigenh. Unterschrift] Rotterdam ; De Doelen, Sinfonieorchester des 
Bayerischen Rundfunks 27 maart 1994. 47 S. 8°.  Am Rand gelocht. Unschöne Roitstift-Unterstreichungen. 
Bestell Nr.: 115268 20,00 € 
 
147. Martin, Frank: [Programmheft] Zes liederenavonden. Tweede avond. Hein Rehfuss, bariton. Frank Martin, 
piano Amsterdam : Concertgebouw, kleine zaal dinsdag 12 november 1957. [16] S. 8°. Mit Liedtexten. 
Bestell Nr.: 115359 15,00 € 
U.a. Martins Sechs Monologe aus "Jedermann". 

 



148. Martinon, Jean: [2 Programmhefte] Hague Philharmonic Ocrhestre (Het Residentie Orkest). Jean 
Martinon London : Eastern Authoroties Orchestral Association, Royal Festival Hall Wednesday 14 May, 
Wednesday 2nd July 1975. 2 x [8] S. 8°. 
Bestell Nr.: 115351 20,00 € 
 
149. Martinon, Jean: [Programmheft] Concertgebouw. Abonnementsconcert Serie C Nr. 4. Dirigent: Jean 
Martinon Amsterdam : Concertgebouw zondag 20 februari 1955. S. 233-240  8°. OU. 
Bestell Nr.: 115352 15,00 € 

 

150. Meier-Wöhrden, Martin: [Brief mit eigenh. Unterschrift] Jena den 1. März 1914. 4 S. 29 x 22 cm. 
Bestell Nr.: 115250 35,00 € 
Martin Meier-Wöhrden, u.a. Autor des Buches "Alkohol und Musik" (1910). An einen unbekannten Adressaten. 

 

151. Mendelssohn, Felix: [Stahlstich] Halbe Figur en face, sitzend [o.O., o.V. [186-?]. 27 x 20 cm. Randfleckig. 
Bestell Nr.: 88966 40,00 € 



 

152. Mengelberg, Willem: [Programmheft] Concertgebouw (Groote Zaal). Zaterdag 30 maart 1912, zondag 
31 maart 1912. Twee uitvoeringen van de Matthäus-Passion van Joh. Seb. Bach Amsterdam : Maatschappij tot 
Bevordering der Toonkunst 1912. 23 S. 8°.  OU leicht fleckig. Mit Texten. 
Bestell Nr.: 76196 20,00 € 
Dek. OU (Monogramm A.T.). Solist(in)nen u.a. Aaltje Noordewier-Reddingius, Pauline de Haan-Manifarges und Johannes Messchaert. 

 

153. Mengelberg, Willem: [Programmheft] Programma van het Concertgebouw Amsterdam. No. 21. 
Donderdag 17 December 1905. Abonnements-Concert onder leiding van Willem Mengelberg Amsterdam : 
Concertgebouw 1905. S. 169-180. Mit 1 Portr. (Max Schilling) und Notenbeisp. 
Bestell Nr.: 115294 45,00 € 
Mit mehrfarbigem OU von Antoon Molkenboer. Aufgeführt wurden nur Werke von Hector Berlioz, u.a. Symfonie Fantastique. 

 



154. Mengelberg, Willem: [Programmheft] Programma van het Concertgebouw Amsterdam. No. 13. Zondag 
15 november 1905. Abonnements-Concert onder leiding van Willem Mengelberg Amsterdam : Concertgebouw 
1905. S. 109-112. Mit 1 Portr. (Reznicek). 
Bestell Nr.: 115353 40,00 € 
Mit mehrfarbigem OU von Antoon Molkenboer. Aufgeführt wurden Werke von u.a. Goldmark, E. von Reznicek und Sinding. 

 

155. Meyerbeer, Giacomo: [Carte-de-visite Fotografie] [o.O., o.V.] [188-?]. 10,5 x 6,3 cm. Bildgrösse 8 x 5 
cm. Im Bild leicht fleckig. 
Bestell Nr.: 115196 45,00 € 

 

156. Meyerbeer, Giacomo: [Eigenh. Brief mit Unterschrift] [Ohne Ort ohne Datum] Vendredi. 1 S. 8°. 
Doppelblatt. Faltbrief Randfleckig. 
Bestell Nr.: 88937 255,00 € 
An eine nicht genannte Dame. "Madame!". "Permettez moi avant toute... de vous remercier de l'aimable lettre que vous avez bien voulu 
m'adresser. Je suis heureux et fier que mon faible ouvrage ait eu le bonheur de conquerir vos suffrages...". 



 

157. Meyerbeer, Giacomo: [Karikatur, Lithographie] Miroir drolatique Aus einem Zeitschrift verlegt Paris, 
Bauger, Imp. d'Aubert [188-?]. 30 x 20,5 cm. Montiert auf Karton. Bild etwas beschnitten, kl. Verlust Hintergrund. 
Bestell Nr.: 88953 40,00 € 
Karikatur von A. [oder H.] J. Lorentz. 

 
158. Migot, Georges: [Programmzettel] Nederlandsche Vereeniging voor Hedendaagsche Muziek. Programma. 
Werken van Bela Bartok, Paul Hindemith, Bertus van Lier, Georges migot [etc.]... Alexander Moskowsky, viool... 
en met medewerking van den componist Georges Migot Amsterdam ; Groote Zaal Muzieklyceum Vrijdag 3 april 
1936, 8.15. 1 Bl. Quer-Gr.-8°. Randschaden. Faltspur. Rand gelocht. 
Bestell Nr.: 115365 15,00 € 
 
159. Milhaud, Darius: [Programmheft] Darius Milhaud dirigeert Het Nederlands Kamerorkest Amsterdam-Den 
Haag 5-6 april 1970. [12] S. 8°. OU. 
Bestell Nr.: 115358 18,00 € 

 

160. Milhaud, Darius, Joseph Jongen und Benno Moiseiwitsch: [Programmheft] Concerts Populaires. 
Troisième concert d'abonnement sous la direction de messieurs Joseph Jongen et Darius Milhaud, avec le 
concours de monsieur Moiseiwitsch, pianiste Bruxelles : Théatre Royal de la Monnaie 13 et 14 décembre 1924. 
[8] S. Kl.-8°. 
Bestell Nr.: 115357 35,00 € 
U.a. Werke von Milhaud und Strawinski. 

 
 



161. Moiseiwitsch, Benno: [Programmheft] Promenade Concerts 32nd season 1926. Miss Dora Labette. Mr. 
John Brownlee. Solo pianoforte: Moisewitsch London : Queen's Hall Tuesdag, Sept. 28th., 1926, at 8. [2] Bll. 4°. 
Faltspuren. 
Bestell Nr.: 115366 17,00 € 
 
162. Mozart, W.A.: [K 491] Piano concerto K. 491 [facsimile of the manuscript in the Royal College of Music, 
London] Washington : Robert Owen Lehman Foundation 1964. 74 S. Faksim. Quer-Fol. OLn. 
Bestell Nr.: 55227 130,00 € 
 
163. Muck, Karl: [Programmheft] Programma van het Abonnements-Concert (Serie B). Dirigent Karl Muck. 
Solist: Leonid Kreutzer Amsterdam : Concertgebouw 17 februari 1923 - 8 uur. S. 37-47. 8° 
Bestell Nr.: 115362 15,00 € 
 
164. Neglia, Franceasco Paolo: [Programmbuch] Città di Enna. Celebrazioni di Francesco Paolo Neglia nel 
30° dalla morte Enna 30-31 ottobre 1962. [24] S. 8°. OU. 
Bestell Nr.: 115370 30,00 € 
Mit Biographie, Programmauflistung und Fotos. 

 

165. Ney, Elly: [Programmheft] Programma van het Concert St. Caecilia te Arnhem. Vierde concert.  o.l.v. den 
heer Willem Mengelberg [Concertgebouworkest] Arnhem Maandag 25 januari 1909. S. 29-36. 8°. Portr. OU von 
Theo Neuhuys. Minimal randfleckig. 
Bestell Nr.: 115427 30,00 € 

 

166. Ney, Elly: [Programmzettel] Chopin-Avond te geven door Elly Ney Den Haag : Zaal Diligentia Zaterdag 3 
januari 1920. [2] S. 8° 
Bestell Nr.: 115371 20,00 € 



 

167. Niemann, Rudolf Friedrich: [Album mit ca. 2500 chronolisch aufgeklebten Zeitungsausschnitten mit 
Konzertankündigungen und Rezensionen aus allen Länder Europas, ca. 1863-1894] [Hamburg, Berlin u. viele 
andere Orte] [1863-1894]. [ca. 100 Bll.]. Mehrere Auschnitte lose. 4°. Goldgepr. Ln. Rücken schadhaft. 
Beigegeben: Deutsche Kunst- & Musik-Zeitung, XIV Jhrg. Nr. 11, Wien, 29. März 1887: mit 2-seitigem Beitrag 
über Niemann, mit Porträit (Faltspuren, gebräunt) und Sonderdruck Rezension aus dem Breslauer Zweitung, 27. 
Nov. 1874. 
Bestell Nr.: 115057 525,00 € 
Rudolph Friedrich Niemann (1838-1898), Komponist und Klavierspieler, Vater des Komponisten Walter Niemann. 

 

168. Nilsson, Christine: [Programmzettel mit Fotografie, eigenh. Widmung und Signatur] Grand concert 
Christine Nilsson [Paris?] 1885. 1 Bl. Blatt oben 1 cm. beschnitten. Verso Programm montierte Foto mit eigenh. 
Signatur "Lémaignage Sympathie / Christine Nilsson / 1885". Wegen den Abschnitt ist die Widmung oben minimal 
beschnitten, wegen die Glätte des Papier hat die Tinte nicht überall gut gehalten. Bildgrösse Fotografie: 14,5 x 
10 cm. 
Bestell Nr.: 89042 135,00 € 



 

169. Nin, Joaquin und Vera Janacopulos: [Programmheft] Spaansch Kamermuziekfeest met medewerking 
van Vera Janacopulos (zang) en Joaquin Nin (piano). Hollandsche Concertdirectie Dr. G. de Koos Amsterdam : 
Concertgebouw, kleine zaal; Den Haag : Gebouw Diligentia Dinsdag 28 februari 1928 - 8¼ uur, Zondag 4 maart 
1928 - 2½ uur. [8] S. 8°. 
Bestell Nr.: 115369 30,00 € 
Werke von u.a. De Falla, Nin, Turina. 

 

170. Offenbach, Jacques: [Carte-de-visite Fotografie] [o.O., o.V.] [188-?]. 10,5 x 6,3 cm. Bildgrösse 8 x 5 cm. 
Bestell Nr.: 115199 45,00 € 

 



171. Onegin, Sigrid und Max Fiedler: [Programmheft] Programma van het Abonnements-Concert (serie A 
en B) donderdag 14 october 1920 - 8 uur. Dirigent Max Fiedler. Soliste: Sigrid Olegin Amsterdam : Concertgebouw 
1920. S. 25-36 OU. Fotos. 8°. OU. 
Bestell Nr.: 115372 25,00 € 
Gespielt wurden u.a. Werke von Fiedler, Weber, Schubert. OU in Gold/Schwarz von Roland Holst. 

 
172. Oper - Nederlandsche Opera: [Programmheft] De Nederlandsche Opera. The rake's  progress, Igor 
Strawinsky. Holland Festival 1957 (Seizoen 1956/57) Amsterdam : Ned. Opera [1957]. [8] S. Quer- 4°.. OU. 
Fotos. 
Bestell Nr.: 115089 30,00 € 
Dirigent Erich Leinsdorff, Regie: Peter Potter. 

 

173. Paër, Ferdinand: [Eigenh. Brief mit Ort, Datum und Unterschrift] Paris le 28 Aout 1827. 1 S. 4°. 
Doppelblatt. Auf Briefpapier "Musique du Roi". In der Eigenschaft als "Le Directeur de la Musique particulière du 
Roi, et de Madame la Duchesse de Berry...". 
Bestell Nr.: 88940 255,00 € 
"J'ai desiré avoir la confirmation de mes entrées par vous même monsieur...". 

 
174. Paër, Ferdinand: [Eigenh. Schreiben mit Datum und Unterschrift] [O.O.] ce 7 Mars 1834. 1 S. 4°. 
Doppelblatt. 
Bestell Nr.: 88941 195,00 € 
"Distribution des Rôles dans un caprice de femme". Aglaè: Madame Casimir, Marianne: Madame Boulanger, De Surville: Mlle[?] Lemonier, 
Valbrun: Mr. Revial. 

 

175. Paris - Opera Russe: [Programmbuch] Wagnervereeniging. Opéra Russe à Paris. Directie A. Zereteli en 
W. de Basil. Boris Godounov. Orkest van het Concertgebouw onder leiding van Michael Steiman. Decors en 
costuums naar maquettes van Ivan Bilibine Amsterdam : Stadsschouwburg dinsdag 26 - woensdag 27 januari 
1932.  16 S. + eingeklebte Bilder von Kostum- und Bühnenbildern. Fotos von Interpreten. Kl. Randschäden. 
Bestell Nr.: 76284 210,00 € 



 

176. Patzak, Julius: [Programmheft mit eigenh. Unterschrift] Julius Patzak, tenor. Aan den vleugel: Geza Frid 
Amsterdam : Concertgebouw / Den Haag Diligentia 1934. [6] S.4°. Gering fleckig. 
Bestell Nr.: 104653 55,00 € 
Foto auf dem Umschlag mit eigenh, Unterschrift und Datum 17.XI.34. 

 
177. Paumgartner, Bernhard: [Programmzettel] Salzburger Festspiele 1935. Serenade. Ausführende: Das 
Mozart-Orchester Salzburg. Dirigent: Bernhard Paumgartner Salzburg Dienstag, 20. August 9 Uhr Abends. [1] Bl. 
8°. Faltspur. 
Bestell Nr.: 115375 16,00 € 
Werke von Mozart. 

 

178. Pavarotti, Luciano: [Programmheft mit eigenh. Unterschrift] Artist Management Pieter G. Alferink 
Amsterdam : Concertgebouw (Grote Zaal) zondagmiddag 22 februari 1981 15.00 uur. Faltblatt. 8°.  Am Rand 
gelocht. 
Bestell Nr.: 115278 20,00 € 
 
179. Pembaur, Josef: [Flyer] Piano-Avond (In A-dur) Prof. Josef Pembaur Amsterdam : N.V. Int. 
Concertdirectie Ernst Krauss [193-?]. [1] Bl. 8°. Ohne Datumerwähnung. 
Bestell Nr.: 115376 15,00 € 

 

180. Philidor, F.A.D. und A.E.M. Grétry: [Programmzettel] Par permission. La Troupe de Sieur David aura 
l'honneur de donner aujourd'hui Dimanche 5 avril 1772... Une représentation de Tom Jones, opéra-bouffon en 
trois actes... la musique de Mr. Philidor... duivie de De Lucile, opéra-bouffon en un acte, la musique de Mr. Grétry 
[Gand] : Philippe Gimblet 1772. [1] Bl. Quer-8°. Verso: Tintenvermerke. 
Bestell Nr.: 115489 135,00 € 



 

181. Pierné, Gabriel: [Fotopostkarte, mit eigenh, Widmung, signiert] Halbe Figur, nach links, dirigierend 
Athene 1924. 8,5 x 13,5 cm. 
Bestell Nr.: 115194 155,00 € 
A madame Papadiamantopoulos. 

 
182. Pierné, Gabriel: [Programmbuch] Les croisade des enfants par Gabriel Pierné. 129ste Muziek-Uitvoering 
- 130ste Muziek-Uitvoering, Maatschappij tot Bevordering der Toonkunst afd. Leiden Leiden : Stadsgehoorzaal 
vrijdag 15 april - woensdag 20 april 1921. 
Bestell Nr.: 115377 35,00 € 
das Residentie-Orkest wurde dirigiert vom Komponisten. 

 

183. Pijper, Willem: [Pogrammheft] Wagnervereeniging. Halewijn. Symphonisch drama in 9 tafereelen van 
Willem Pijper. Libretto door Emmy van Lokhorst naar het ontwerp van een gedicht van M. Nijhoff. Dirigent: Pierre 
Monteux. Utrechtsch Stedelijk Orchest Amsterdam : Stadsschouwburg dinsdag 13 en woensdag 14 juni 1933. 40 
S. + [12] Bll. Erläuterungen. 8°. OU. Programmbuch mit Text und vielen Fotografien (Ausführenden, 
Bühnenbilder/Kostumen). Ungleich verblasst. 
Bestell Nr.: 115431 40,00 € 

 



184. Pouishnoff, Leff: [Programmheft] Programma seizoen 1925-1926. Hollandse Concertdirectie Dr. G. de 
Koos. Programma Diligentia. Piano-recital Leff Pouishnoff Den Haag : Diligentia dinsdag 1 december 8 uur. [8] 
S. 8°. OU. 
Bestell Nr.: 115333 40,00 € 
U.a. Godowsky, Java-Suite. Dazu: 3seitige Einführung Java-Suite. 

 

185. Poulenc, Francis: [Fotografie] Brustbild nach rechts, am Klavier Paris : Lipnitzky [ca. 1930]. 26 x 22 cm. 
Montiert auf Karton, Grösse: 44 x 33 cm. Karton unten mit kl. Einriss. 
Bestell Nr.: 82808 95,00 € 
Signatur auf Karton (vermutlich) gestempelt. 

 
186. Poulenc, Francis: [Programmheft] Concertgebouw-Kamermuziek, seizoen 1994-1950. Zes 
liederenavonden in de klaine zaal. Eerste avond. Pierre Bernac zang, Francis Poulenc piano Amsterdam : 
Concertgebouw, kleine zaal dinsdag 8 november 1949. [20] S. 8°. Kl. Randschaden. 
Bestell Nr.: 115378 32,00 € 
Lieder von u.a. Fauré, Poulenc (Caligrammes), Ravel. 

 

187. Poulenc, Francis: [Widmungsexemplar] Le bestiaire ou Cortège d'Orphée. Six chants sur des poëmes de 
Guillaume Apollinaire Paris : Sirène, PN E.D. 37 L.S., cop. 1920 [1920?]. 8 S. Gr. 4°. Titelblat beschabt und teils 
fleckig. Kanten fransig. 
Bestell Nr.: 103071 295,00 € 
Erstausgabe. Titel mit eigenh. 3-zeiliger Widmung des Komponisten. 

 



188. Raabe, Peter: [Programmzettel] Koninklijke Zangvereeniging "Maastrechter Staar". 5e 
abonnementsconcert door het Stedelijk Orkest van Aken onder leiding van Generalmusikdirektor Peter Raabe 
Maastricht Donderdag 27 september 1923. [1] Bl. 8°. Knickfaltig. Rückseite beschriftet. 
Bestell Nr.: 115379 20,00 € 

 

189. Rachmaninoff, Serge: [Flyer] Eenige piano-avond Rachmaninoff. Concertdirectie Dr. G. de Koos Den 
Haag : Gebouw v. Kunsten en Wetenschappen 5 november [1930]. 1 Bl. Quer-8°. Leicht fleckig. 
Bestell Nr.: 115327 30,00 € 

 

190. Rachmaninoff, Serge: [Programmbuch] Royal Albert Hall. Special Sunday Concerts. Season 1929-1930. 
17. November 1929 (Borodin, Grieg) [and] To-morrow 18. November (Haydn, Rachmaninoff, Richard Strauss, 
Elgar) London 1929. [24] S. 8°. OU. Viele Anzeigen. 
Bestell Nr.: 115444 65,00 € 
Rachmaninoff spielte das 4. Klavierkonzer (Dirigent: Albert Coates). 

 
191. Rachmaninoff, Serge: [Programmheft] Concertgebouw. Abonnementsconcert (serie A en Z). Dirigent: 
Willem Mengelberg. Solist: de componist [Serge Rachmaninoff] Amsterdam : Concertgebouw zondag 9 october 
1938, te 2.30 uur. S. 21-32. 8°. OU gering fleckig. Foto. 
Bestell Nr.: 115382 55,00 € 
U.a. Rachnaninoff: Rhapsodie op. 43. 

 
192. Rachmaninoff, Serge: [Programmzettel] Prpgramma. Piano-recital Serge Rachmaninoff. Concertdirectie 
Dr. G. de Koos Den Haag : Gebouw v. Kunsten en Wetenschappen maandag 14 februari 1938, 20 uur. Faltblatt. 
8°. Leicht fleckig. 
Bestell Nr.: 115381 45,00 € 

 

193. Ravel, Maurice: [Flyer] Concertgebouw-Kamermuziek. Zes avonden in de koeine Zaal.. Zaterdag 1 
november 1930 - woensdag 4 maart 1931 Amsterdam : Concertgebouw, kleine zaal `1930-1931. 1 Bl. 8°. 
Bestell Nr.: 115363 20,00 € 
U.a. Ravel-Festival met medewerking van den componist. 



 

194. Ravel, Maurice: [Programmheft] Programme Festival Ravel sous la direction de l'auteur. Hollandsche 
Concertdirectie Dr. G. de Koos La Haye : Salle Diligentia Lundi 29 octobre 1923. [6] Bll. 8°. Kl. Randeinrisse. 
Dazu: Textheft mit Erwähnung der Ausführenden. 
Bestell Nr.: 115383 85,00 € 
 
195. Respighi, Ottorino: [Programmheft] The Philharmonic-Symphony Society of New York. Under the 
direction of Ottorino Respighi, guest conductor New York : Carnegie Hall Thursday evening, March 17, Friday 
afternoon, March 18 1932. [4] Bll. 8°. 
Bestell Nr.: 115384 40,00 € 
Nur Werke von Respighi. 

 

196. Rodrigo, Joaquín: [Widmungsexemplar] Quatre pièces pour piano Paris : Eschig, PN M.E. 1948. 18 S. Gr. 
4°. 
Bestell Nr.: 99637 185,00 € 
Titel mit dreizeiliger Widmung und eigenh. Unterschrift des blinden Komponisten an den holländischen Pianisten Cor de Groot. 

 

197. Rossini, G.: [Eigenh. Brief mit Unterschrift] [Bologna?] 1837. Faltbrief. 2½ S. 20.5 x 14.5 cm. In 
Italienisch. 



Bestell Nr.: 93743 1725,00 € 
An Vincenzo Cristini. Über sachliche Vorschläge zu einem gewissen Mr. de Serin in Paris, im Bezug auf die Familie Becher und Hercolani. 
Rossini möchte gern baldmöglichst Antwort haben da er selbst ein Antwort geben muß an seinem Agenten. "Se la mia proposizione conviene 
a Mr. de Serin voglio subito uno riscontro dovendo io una riposta questa sera...". Mit einem rätselhaftem Nachscrift: "Fate rimarcare a Mr. 
de Serin che non la[?] ho detta una parola del Cavallo!!! Ingranto ai listini, come il sapete, sono come la belessa[?] Giornalieri". 

 

198. Rossini, G.: [Holzstich] The Late Gioacchino Rossini, The Composer Zeitungsausschnitt mit Porträit des 
Komponisten und teil einer Nekrolog aus: The Illustrated London News, Nov. 28 1868. page 520. Kl. Faltspuren. 
Bestell Nr.: 93729 25,00 € 
 
199. Rostropowitsch, Mstislaw: [Programm mit eigenh. Unterschrift] Mstislav Rostropovitsj in Rotterdam. 
Zaterdag 18 april 1992 - de Doelen - 20.15 uur. Rotterdams Philharmonisch Orkest. Dirigent Mstislav 
Rostropovitsj, Alexander Toradze piano [o.O.] [19--?]. 12 S. OU. Innenrand gelocht. Die Unterschrift und 
Programm auf S. 1. 
Bestell Nr.: 98315 45,00 € 
Die grosse Unterschrift in schwarzem Kugelschreiber. Auf derselben Seite mehrere Ausrufezeichen in rotem Filzstift. Datumeintrag rechts 
oben in schwarzem Kugelschreiber. Links unten Portait von Rostropowitsch eingeklebt. 

 

200. Rubinstein, Anton: [Fotografie nach einem Gemälde von Eugen Felix] München : Bruckmann, Eugen 
Felix, pinx. [189-]. 17 x 11,5 cm. 
Bestell Nr.: 115175 25,00 € 
 
201. Rubinstein, Arthur: [Programmanzeige] Utrechts Symfonie Orkest. Seizoen 1966-1967. Serie A. 
Woensdagserie 12 concerten, serie B maandagserie 8 concerten Utrecht 1966. [20] S. 8°. OU. 
Bestell Nr.: 115388 20,00 € 
Mit Fotografien von Rubinstein, Rostropowitsch, Maderna u.a. 

 
202. Rubinstein, Arthur: [Programmheft] Het Residentie Orkest. Dirigent: Willem van Oterloo. Solist: Arthur 
Rubinstein, piano Scheveningen : Kurhaus zaterdag 15 april 1967. [8] S.  8°. OU. Einführung mit 
Tintenvermerken. Foto. 
Bestell Nr.: 115386 22,00 € 



 

203. Rubinstein, Arthur: [Programmzettel] Dixième séance. [piano:]  Mme. Frozier-Marrot. M. Arthur 
Rubinstein. Société Philharmonique de Paris Paris : Maison Gaveau Mardi 10 mars 1925, à 9 heures. [1] Bl.  8°. 
Ungleich verblaßt. 
Bestell Nr.: 115387 25,00 € 
Selten. 

 
204. Rubinstein, Arthur und Rafael Kubelik: [Programmheft] Concertgebouw Amsterdam. 
Abonnementsconcert Serie C nr. 1. Het Concertgebouworkest. Dirigent: Rafael Kubelik. Solist: Arthur Rubinstein, 
piano Amsterdam : Concertgebouw zondag 26 september 1954. S. 29-36  8°. OU. 
Bestell Nr.: 115385 25,00 € 
U.a. Schumann's Klavierkonzert op. 54. 

 
205. Rubinstein, Arthur und George Szell: [Programmheft] Concertgebouw Amsterdam. 
Abonnementsconcert Serie B nr. 6. Het Concertgebouworkest. Dirigent: George Szell. Solist: Arthur Rubinstein, 
piano Amsterdam : Concertgebouw Donderdag 4 december 1958. S. 101-108  8°. OU. 
Bestell Nr.: 115407 25,00 € 
U.a. Tschaikowski Konzert op. 23. 

 

206. Saint-Saëns, Camille: [Eigenh. Brief mit Ort, Datum und Unterschrift] Alger 16 Janvier 1911. 5-zeiliger 
Faltbrief, 1 S. recto u. verso (Adresse), gefaltet. 11,5 x 16 cm. Geklebt auf Vorsatz vom Buch: Saint-Saëns, "Au 
courant de la vie. Paris : Dobon Ainé, 1914. Erstausgabe, 128 S. Lim. auf 525 Expl. 4°. HLn. d. Zt. 
Bestell Nr.: 70995 235,00 € 
A "Monsier Chausroux"... "Nimes". "Vous avez une terrible écriture mon chèr confrère, j'ai du recopier vos veu[?] pour les comprendre. Je 
vous en remercie et vous prie d'agréer l'allmanede[s]? mes sentiments les plus sympathiques". Unter der Signatur ein 3-zeiliger Anmerkung 
(schwer leserlich). 



 

207. Saint-Saëns, Camille: [Fotografie] Begräbnis Cammille Saint-Saëns: Leichenzug [Paris? Abzug ca. 
1950?]. ca. 15 x 22 cm. Gering wellig. Ecke rechts unten  mit Abriss. 
Bestell Nr.: 70769 30,00 € 
Rückseite: "Funerailles de Sa. Saëns à la Madeleine". 

 

208. Saint-Saëns, Camille: [Fotografie] Ganze Figur im Profil nach rechts, an der Orgel [Stempel:] Paris 
Agence Nouvelle-Photo A. Harlingue ]1920?]. ca. 18 x 13 cm. Gering wellig. 
Bestell Nr.: 70772 45,00 € 
Im späteren Lebensalter. 

 
209. Samuel, Harold: [Programmheft] Programma Harold Samuel. Zes kamermuziekavonden. Eerste avond. 
Programma Johann Sebastian Bach Utrecht : Tivoli 18 october 1935. Faltblatt. 8°. Bach Klavierwerke. Gering 
fleckig. 
Bestell Nr.: 115393 20,00 € 
 
210. Schäfer, Dirk: [2 Programmhefte] Concert-Bureau M.J. de Haan. 2e - 33 piano-avond te geven door Dirk 
Schäfer Den Haag : Diligentia maandag 11 november, woensdag 11 december [1916?]. 2 Hefte. 8°. 
Bestell Nr.: 115397 22,00 € 
 
211. Schäfer, Dirk: [2 Programmhefte] Concert-Bureau M.J. de Haan. 2e - 3e Piano-Avond te geven door Dirk 
Schäfer Den Haag : Diligentia maandag 11 november, wiensdag 11 december [1916?]. 2 Hefte 8°. Teilweise 
stockfleckig. 
Bestell Nr.: 115426 25,00 € 
 
212. Schäfer, Dirk: [3 Programmhefte] Concert-Bureau M.J. de Haan. Derde, Vijfde, Zesde historische Klavier 
Recital te geven door Dirk Schäfer Den Haag : Diligentia 20 dec. 1916, 2 en 26 maart 1917. 3 Hefte 8°. Teilweise 
stockfleckig. 
Bestell Nr.: 115395 30,00 € 



 

213. Schäfer, Dirk: [Programmheft] Concert-Bureau M.J. de Haan. Chopin-Matinée te geven door Dirk Schäfer 
Den Haag : Diligentia zondag 2 maart [1917?]. Faltblatt. 8°. Unglecih verblasst. 
Bestell Nr.: 115396 15,00 € 

 

214. Schillings, Max von: [Programmheft] Programma van het Concert St. Caecilia te Arnhem. Vierde concert. 
Dirigent: Max von Schillings.[Concertgebouworkest] Arnhem Maandag 3 febraur 1913. S. 25-36. 8°. OU von Theo 
Neuhuys. Minimal wellig. 
Bestell Nr.: 115398 30,00 € 
Werke von Von Schilling, u.a. "Das Hexenlied". 

 
215. Schubert, Franz: [Konvolut von ca. 25 Bildnissen und 2 Faksimiles aus "Die Musik"] Berlin : Schuster & 
Loeffler [ca. 1900-1920]. 8°. 
Bestell Nr.: 115121 30,00 € 
Porträts, Bildnissen, Faksimiles. 

 

216. Schubert, Franz: [Musikmanuskript d. Zt.] Der Hirt auf dem Felsen. / in Musik gesetzt / für eine 
Singstimme / mit Begleitung / der Pianoforte und der Clarinette / von / Franz Schubert / 129tes Werk / (aus 
dessen Nachlass) [o.O. 1846?]. Partitur. [19] S. 32 x 25 cm. Rückenschaden überklebt. Fingerfleckig. Nach S. 19 
folgen 2 Seiten mit der Singstimme des Liedes "Aus der Ferne" von Wilhelm Baerwolf, datiert "Wiesb: d. 27ten 
April 1846". 
Bestell Nr.: 103532 385,00 € 
D 965. Abschrift wohl nach der Erstausgabe von Haslinger (1830), jedoch ohne Erwähnung "(Oder des Violoncelles" auf dem Titel. 



 
217. Schubert, Franz: Piano Sonata in G major, op. 78 (D. 894). Facsimile of the autograph manuscript in the 
British Library Add. MS 36738. With an introduction by H. Ferguson (British Library Music Facsimiles II) London 
: British Library 1980. VII, 36 S. Superfol. Oln. Goldprg. 
Bestell Nr.: 115046 140,00 € 

 

218. Schubert, Franz und Wilhelm August Rieder: [Lichtdruck] Franz Schubert. Aquaruel von Wilhelm 
August Rieder, 1825 Wien : Collatype by Max Jaffé; Wien : Direktion der Stadt Wien [ca. 1900]. Eingerahmt 
(unter Glas). Bildgröße: 19,5 x 25,5 cm. Bildrahmen: 26 x 32 cm. 
Bestell Nr.: 115050 45,00 € 

 

219. Schubert, Franz und Teltscher (lithogr): [Lichtdruck] J. Teltscher: Jenger, Hüttenbrenner und 
Schubert Wien : Lichtdruck von Max Jaffé; Wien : Verlag Karl König [191-?]. 32 x 42 cm. Kl. Randschäden. 
Bestell Nr.: 115048 35,00 € 

 

220. Schubert, Franz und Th. & A. Weger: [Stahlstich, Brustbild nach halblinks] Franz Schubert (nach 
Kriehuber) Leipzig : Th. & A. Weger [ca. 1870]. Eingerahmt (unter Kuststoff). Bildgröße: 20,5 x 17 cm. 
Bildrahmen: 25 x 20 cm. 
Bestell Nr.: 115051 35,00 € 



 

221. Schubert, Franz - Janssen, Horst: [Radierung] "Franzl". In der Platte monogrammiert Janssen-
Griffelklunst 1983. Rechts unten vom Künstler signiert "HJ". Bildgröße: 29 x 21 cm. Bildträger: 38 x 27 cm. 
Bestell Nr.: 93661 845,00 € 

 

222. Schulhoff, Jules: [Holzstich] Brustbild nach rechts Aus einem Zeitschrift 1864. 17,5 x 20 cm. Montiert auf 
Karton, unten knapp eingerahmt. 
Bestell Nr.: 88970 35,00 € 
 
223. Schumann, Robert: [Konvolut von ca. 10 Bildnissen und 3 Faksimiles aus "Die Musik"] Berlin : Schuster 
& Loeffler [ca. 1900-1920]. 8°. 
Bestell Nr.: 115126 20,00 € 
Porträts, Bildnissen, Faksimiles. 

 
224. Schumann, Robert: [Konvolut von ca. 25 Bildnissen und 2 Faksimiles aus "Die Musik"] Berlin : Schuster 
& Loeffler [ca. 1900-1920]. 8°. 
Bestell Nr.: 115122 30,00 € 
Porträts, Bildnissen, Faksimiles. 

 
225. Schumann, Robert: [Programmbuch] Schumann-Fest in Bonn am 22., 23. und 24. Mai 1906. Gedenkfeier 
für Robert Schumann, gestorben 1856 in Bonn Bonn 1906. 76 S. 8°. OU. Frontisp. Portr. 2 Abb. auf Tafeln und 
1 Falttafel. 
Bestell Nr.: 88818 55,00 € 
Festdirigenten waren Joseph Joachim und Gugo Grütters, Solisten Ernst von Dohnányi, Camille Saint-Saëns, Johannes Messchaert, Anna 
Kappel u.a. 

 
226. Smeterlin, Jan: [Programmanzeige] Programma Seizoen 1952-1953. Concertdirectie Johan Koning. 
Chopin-avond Jan Smeterlin, piano Den Haag : [Diligentia?] [1952-53]. Faltblatt. Quer-8°. 
Bestell Nr.: 115404 16,00 € 
 
227. Solti, Georg: [Programmbuch] Royal Opera House Concert Garden Limited presents The Covent Garden 
Opera. Musical Directoir: Georg Solti London : Covent Garden Tuesday, 8th December 1964. [ca. 20] S. 8°. OU. 
Bestell Nr.: 115403 20,00 € 
Schostakowitsch: Katerina Ismailova 



 

228. Spiwakowski, Jascha: [Fotopostkarte] Berlin, [o.V.] [192-?]. 13,5 x 8,5 cm. Einriss Rand rechts. 
Bestell Nr.: 115237 17,00 € 

 

229. Steinbach, Fritz: [Fotopostkarte] Erstes Deutsches Brahmsfest. München, 10-14 September 1909 Köln : 
Blum-Höfferr [1909]. 13,5 x 8,5 cm. 
Bestell Nr.: 115233 22,00 € 
 
230. Stolberg: [Subskribentenliste für die Städtische Abonnementskonzerte 1909-1910] Stolberg, Rhl. : 
Städtische Musikausschuß 1909. [2] Bll., handschriftlich. 4° 
Bestell Nr.: 115060 45,00 € 
 
231. Stollberg: [Programmheft] Sonntag, den 1. Dezember 1912, abends 7½ Uhr, im Hotel Scheufen: 2. 
städtisches Winter-Konzert (Französischer Abend) Stolberg 1912. [2] S. 4°. Gering stockfleckig. Randabrisse. 
Dazu: Zeitungsauschnitt (Rezension Flügel 1910) 
Bestell Nr.: 115098 30,00 € 
Ausführenden u.a. Adalbert Flügel, Hermine Reimer-Wendeborn. 

 



232. Stollberg: [Programmheft] Sonntag, den 16. Januar, abends 7¼ Uhr, im Saale des Hotel Scheufen: 
zweites. städtisches Winter-Konzert unter Leitung des städtischen Musikdirektors Adalbert Flügel. Mitwirkende: 
Juliette Wihl Stolberg 1910. [2] S.. 4°. Gering stockfleckig. Randabrisse. 
Bestell Nr.: 115101 30,00 € 
 
233. Stollberg: [Programmheft] Städtische Winter-Konzerte. Mittwoch, den 23. Oktober, abends 8½ Uhr, im 
Hotel Scheufen: Ein Konzert- und Opern-Abend voor 200 Jahren. Leitung: Adalbert Flügel Stolberg 1912. [2] S.. 
Hoch-8°. Gering stockfleckig. 
Bestell Nr.: 115099 30,00 € 

 

234. Stolz, Robert: [Albumblatt mit eigenh. Widmung, Notenzitat und Unterschrift] [o.O.] Februar 1952. 4,7 x 
10,3 cm. 
Bestell Nr.: 104630 215,00 € 
Für Ria Vogelspoel. Notenzitat "Im Prater blüh'n wieder die Bäume". 

 

235. Stolz, Robert: [Fotopostkarte mit 3-zeiliger eigenh. Widmung und Unterschrift] [o.O.] Februar 1952. 14 
x 8,5 cm. 
Bestell Nr.: 104631 225,00 € 
Widmung an Ria Vogelspoel. 

 

236. Strauss, Richard: [Programmbuch] Richard Strauss-feest te 's-Gravenhage, van 20-30 nov. 1911, in het 
Gebouw voor Kunsten en Wetenschappen. Dinsdag 28 en Donderdag 30 november 1911: Der Rosenkavalier. 
Dirigent: Richard Strauss Den Haag 1911. 44 S. 8°.  Mit Notenbeisp. OU von Antoon Molkenboer. Leicht 
stockfleckig. 
Bestell Nr.: 115433 35,00 € 



 

237. Strauss, Richard: [Programmbuch] Richard Strauss-feest te 's-Gravenhage, van 20-30 nov. 1911, in het 
Gebouw voor Kunsten en Wetenschappen. Zaterdag 25 november 1911: Elektra. Dirigent: Richard Strauss Den 
Haag 1911. 30 S. 8°. Mit Notenbeisp. OU von Antoon Molkenboer. Leicht stockfleckig. 
Bestell Nr.: 115434 30,00 € 

 

238. Strawinsky, Igor: [Programmanzeige] Amsterdamsche Studenten Organisatie voor Moderne Kunst. 
Festival Strawinsky. Gala-avond op woensdag 28 mei. Dirigent: Igor Strawinsky Amsterdam : Stadsschouwburg 
1930. [2] Bll. Gr.-4°. Gefaltet. 
Bestell Nr.: 115411 25,00 € 
Subskriptionsliste mit Programmanzeige in dazu gehörendem.gedruckten Umschlag. 

 
239. Svetlanov, Evgeni: [Programmheft mit eigenh. Unterschrift] Utrecht : Vredenburg, Residentie Orkest 23 
november 1993. Faltblatt 8°.  Am Rand gelocht. Mit eingeklebtem Druckfoto. Unschöne Roitstift-
Unterstreichung. 
Bestell Nr.: 115266 35,00 € 
 
240. Szeryng, Henryk: [Programmheft] Société des Concerts du Conservatoire. Henryk Szeryng. Direction [de 
l'orchestre] Serge Baudo Paris : Théatre des Champs-Élysées 11-12 décembre 1965. [8] S. 8°. OU mit 
Tintenvermerken auf Rückenblatt. 
Bestell Nr.: 115410 18,00 € 
 
241. Szymanowski, Karol: Slopiewnie. Five songs for voice and piano to the words by Julian Tuwim. Facsimile 
edited by Teresa Chylinska [op. 47] Kraków : PWM 1987. 2 x 34 S. Text (Einführung in Polnisch und Englisch) + 
Faksimile. Fol. OU berieben, Rücken verstärkt. 
Bestell Nr.: 78303 45,00 € 
 
242. Talich, Václav: [Programmheft] Concertgebouw Amsterdam. Abonnementsconcert Serie A en C. Het 
Concertgebouworkest. Dirigent: Václav Talich. Solist: Rudolf Firkusny Amsterdam : Concertgebouw Zaterdag 30 
januari 1937. S. 209-224.  8°. OU. 
Bestell Nr.: 115414 16,00 € 
Werke von Tschechischen Komponisten. 

 
 
 



243. Tanz - Ballett -  [Programmbuch] Le Ballet Soviétique Bruxelles : Section de l'URSS à l'Exposition 
Universelle et Internationale de Bruxelles 1958. [16] S.  8°. OU mit kl. Bibliotheksaufkleber. Klammerheftung. 
Bestell Nr.: 110527 43,00 € 
Viele Fotografien. 

 
244. Tanz - Ballett - Alanova, Mlle.: [Programmheft] Alanova. Gala de danses. Tournee 1932 Paris : L. 
Greanin 1932. [8] S. 4°. Seite 7-8 fehlten (Blatt ausgerissen). Fotos. 
Bestell Nr.: 115069 35,00 € 
 
245. Tanz - Ballett - Argentina: [Programmheft] Gala de danses et chansons espagnoles donné par Argentina 
avec le concours de Ramon Montoya, guitariste. Au piano Maurice O'Hana Bruxelles : Société Philharmonique de 
Bruxelles 1937. [4] S. 4°. OU gering schadhaft. Fotos. 
Bestell Nr.: 115095 25,00 € 

 

246. Tanz - Ballett - Balanchine, George: L. Leonidoff présente... la quatrième tournée en Europe du New 
York City Ballet. Directeur artistique George Balanchine Paris : Leonidoff,  [195-?]. [ca. 30] S. OU. 4°. Umschlag 
mit Resten Aufkleber. Titel mit Bibliothekstempel 
Bestell Nr.: 110522 25,00 € 
Zahlreiche Fotografien. 

 

247. Tanz - Ballett - Ballets Jooss: [Programmbuch] Ballets Jooss. Kurt Jooss artistieke leiding, F.A.Cohen 
muzikale leiding, Aino Siimola choreografische assistentie van Kurt Jooss Den Haag : Impresario R. van Riemsdijk 
1936. [24 S. OU lose. 4°. Fotografien. Minimal fleckig, kl. Faltspur Umschlag unten. 
Bestell Nr.: 115064 60,00 € 
Mit Farbigem OU von Hèckroth. 

 



248. Tanz - Ballett - Ballets Russes: [Programmbuch] Ballet Russe. Irina Grjebina Paris [1963?]. [20] S. 4°. 
Umschlag gering beschabt/leicht randfleckig. Fotografien. Farbiger OU von G. Annenkov. 
Bestell Nr.: 115070 95,00 € 

 

249. Tanz - Ballett - Ballets Russes: [Programmbuch] Concert en Theater Revue. Tijdschrift voor Muziek, 
Tooneel, Dans en Film. 3e jaargang, juni1932 Amsterdam : Ernst Krauss 1932. [16] S. Gr.-8°. Dek. OU. 
Bestell Nr.: 115081 75,00 € 
U.a. S. 1-3 "Ballets Russes de Monte Carlo", und über Anna Pawlowa (deutschsprachige Rezension Buch von Ernst Krauss), und S. 6-8: 
Indische dans in Nederland. 

 

250. Tanz - Ballett - Ballets Russes: [Programmbuch] Russisch Ballet van Monte Carlo. Directie: René Blum 
en W. de Basil. Muzikale leiding: Peter Kolpikoff. Balletmeester: Georges Balanchine. Artistiek medewerker: Boris 
Kochno. Hoofd-Regisseur: Serge Grigorieff. Tournee Nederland 1932 Amsterdam : Impressario Ernst Kraus 1932. 
[4] Bll. 4°. Fotografien. 
Bestell Nr.: 115058 30,00 € 
 
251. Tanz - Ballett - Ballets Russes: Les Ballets Russes de Monte Carlo. Met medewerking van het Utreshtsch 
Stedelijk Orkest. Dirigent: P. Kolpikoff, Balletmeester: Georges Balanchine, Artistiek medewerker: Boris Kochno. 
Hoofd-Regiseur: Serge Grigorieff Amsterdam : Impressario Ernst Kraus 1932. [12] S.  4°. Umschlag fehlt. 
Bestell Nr.: 110521 115,00 € 
Viele Fotos. 

 

252. Tanz - Ballett - Ballets Russes: Les Ballets Russes en Hollande. Mai 1924. Wagnervereeniging 
Amsterdam - La Haye - Rotterdam : Wagnervereeniging 1924. [12] S. (Text) + 16 Abb. Auf Tafeln. Gr.-4°. 
Goldgepr. OU. Randschäden/Kl. Randeinrisse. Teilw. Randfleckkig. Teilw. lose. 
Bestell Nr.: 110520 145,00 € 
Mit Abb. von u.a. Gontcharova, Picasso und Fotos der Bühne und Balletttänzerinnen. 



 

253. Tanz - Ballett - Gaskell, Sonia: [Konvolut von ca. 10 Proghrammheften] Het Nederlands Ballet onder 
leiding van Sonia Gaskelll Den Haag : Kon. Schouwburg [ca. 1957-61]. 12 Zettel/Hefte. 8°. Versch. Formate. 
Bestell Nr.: 115471 25,00 € 

 

254. Tanz - Ballett - Hindu-Tanz: [Programmheft] Hindoesche dansavond. Indra Ramosay en Devaki. Muziek-
Lyceum zaterdag 17 maart '34. Amsterdam : Konzertdirectie Johan Koning 1934. Doppelblatt. 8°. 
Bestell Nr.: 115077 40,00 € 
Text in hölländisch. 

 

255. Tanz - Ballett - Hindu-Tanz: [Programmheft] Tournee-Nederland 1932. Hindoe-Dansgroep Uday Shan-
Kar en Simkie met een Hindoe-Orkest Amsterdam : Impressario Ernst Krauss 1932. [8] S. 4°. Fotos. 
Bestell Nr.: 115078 75,00 € 
Texte in hölländisch. 

 

256. Tanz - Ballett - Hindu-Tanz: [Programmheft] Tournee-Nederland 1936. Dans-Recital Menaka en haar 
gezelschap van dansers en musici Amsterdam : Impressario Ernst Krauss 1936. Doppelblatt. 4°. Ohne Umschlag. 
Fotos. 
Bestell Nr.: 115079 35,00 € 
Texte in hölländisch. 



 

257. Tanz - Ballett - Hindu-Tanz: [Programmheft] Uday Shan-Kar en Simkie met begeleiding van Hindoe-
Orkest Amsterdam [1931]. [8] S. 4°. Umschlag schadhaft. Gebrauchsspuren. Ohne Textverlust. Beigegeben: 
einige Zeitungsausschnitte. 
Bestell Nr.: 115076 55,00 € 
Texte in hölländisch. 

 

258. Tanz - Ballett - Sakharoff: [Programmbuch] Clotilde et Alexandre Sakharoff Paris : Brunoff [1923]. [8] 
S. (Text) + 8 Tafeln mit teils farb. Abbildungen. Gr.-4°. OU mit Abb. Kostüm von Alexander Sakharoff für "Pavane 
Fantastique". OU lose, mit Randschäden und Besitzername. Geheftet aber lose. Kordel (von Bindung) fehlt. 
Bestell Nr.: 110523 75,00 € 
4 schwarz-weiss Abbildungen fotografiert von Rehbinder, Lipnitzky und Fairchild. Dazu: 1 Blatt Programmanzeige Grand Théatre de Lausanne. 
Représentation de Gala Clotilde et Alexandre Sakharoff Saison 1923-1924. 

 

259. Tapié Mengau, (Famille): [Eigenh. Brief ohne Absender, ohne Unterschrift] An "Monsieur Tapié 
Mengau", Narbonne Vienne [Wien] 6 Juillet 1836. 4 S. 26 x 21 cm. S. 3/4 mit Randabriss mit Textverlust. 
Bestell Nr.: 115248 345,00 € 
Auf gedrucktem mit Vignette "Baderplatz mit dem Fürstenhaus von Teplitz", handkoloriert. Interesaanter Brief, u.a. uber einem 
Konzertbesuch Strauss:"... et nous entendrons pour la seconde fois l'orchestre du fameuse Straus...". Besuch an  den Klavierbauer Graff, 
Carl Czerny. "C'est donne à Mr. Graff que nous donnons la préférence et c'est Czerny lui même qui nous choisit le piano et y inscrit son nom 
pour preuve du soin qu'il aurapris..." [Wir bevorzugen Herrn Graff und es ist Czerny selbst, der das Klavier für uns auswählt und seinen 
Namen darauf schreibt, um zu beweisen...]. 



 

260. Theater - Blaue Vogel: [Programmheft] J. Jushny's Theater Der Blaue Vogel [Ned. vertaling en publiciteit 
Herbert A. Polak] [Den Haag] : cop. Der Blaue Vogel [1930]. [8] S. 4°. Textbuch mit holländischen Texten. 
Bestell Nr.: 115066 65,00 € 

 

261. Theater - Blaue Vogel: [Textbuch] J. Jushny's Theater Der Blaue Vogel. Lieder-Texte [Druck:] 
Charlottenburg : Merkur [1932]. [12] S.  4°. Textbuch mit Fotos. Minimal randfleckig. In Originalumschlag mit 
blauem Vogel, (etwas kleiner als das Textheft) 
Bestell Nr.: 115065 125,00 € 
 
262. Thibaud, Jacques: [Programmheft] Programma Van het Zondagmiddag-Concert (Serie Z1). Dirigent: Dr. 
Willem Mengelberg. Solist: Jacques Thibaud Amsterdam : Concertgebouw Zondag 6 november 1932. S. 69-80 
8°. OU. 
Bestell Nr.: 115412 20,00 € 
U.a. Mozart Konzert KV 219, Saint-Saëns Konzert op. 61 (Jacques Thibaud, Violine), Ravel: Bolero. 

 

263. Thomas, Ambroise: [Eigenh. Brief mit Ort, Datum, und Unterschrift] Paris, 3 Mai 1869. 2 S. 8°. 
Doppelblatt mit blindgeprägtem Monogramm "AT". Faltbrief mit Kouvert, Briefmarken und Poststempel. 
Bestell Nr.: 89046 120,00 € 
An den Autographensammler Achille Vogue. 



 

264. Thorborg, Kerstin: [Fotografie] Rollenbild [o.O.] ]196-?]. 14 x 11 cm. 
Bestell Nr.: 115177 25,00 € 

 

265. Tschaikowski, P.I.: [Mappe mit Postkarten] Moskau : sovjetska Xudotznik 1966. 14 x 9 cm. Porträte und 
andere Bilder. 
Bestell Nr.: 115179 17,00 € 
 
266. Universal: [Verlagsverzeichnis] UE 1968. Musik der neuen Generation Wien : Universal 1968. 84 S. 8°. 
OBrosch. Faksimiles. 
Bestell Nr.: 115156 20,00 € 

 

267. Universal: [Verlagsverzeichnis] Universal Edition 1966/1967 Wien : Universal 1967. 40 S. 8°. Farbiger 
Originalumschlag. 
Bestell Nr.: 115154 15,00 € 



 

268. Verdi, Giuseppe: [Holzstich] Kniestück nach halbrechts Paris : Bocourt, H. Linton; Typ. A. Bourdilliat [188-
?]. 23,5 x 15 cm. Kl. Randschaden. 
Bestell Nr.: 70803 33,00 € 

 

269. Verdi, Giuseppe: [Stahlstich] Halbe Figur nach halblinks Stahlstich von  CH. Geoffroy, Paris : P. Charlon 
[ca. 1870]. 24 x 16 cm. Auf Kartonblatt aufgezogen. 
Bestell Nr.: 93659 65,00 € 
 
270. Vincent, Jo.: [Programmheft] Programma van het Zondagmiddag-Concert (serie Z1) Dirigent Willem 
Mengelberg. Sopraan-solo: Jo Vincent Amsterdam : Concertgebouw Zondag 16 december 1934. S. 169-180. 8°. 
OU. 
Bestell Nr.: 115416 17,00 € 
Werke von Johann Christian Bacvh, Rudolf Mengelberg und Mahler. 

 
271. Vincent, Jo.: [Verzameling 10 arikelen Elseviers Weekblad, gewijd aan Jo Vincent] Elseviers Weekblad 
Zaterdag 30 Januari - Zatergad 3 April 1954. 10 volledige Bladen. Gevouwen. Wat verkleurd. 
Bestell Nr.: 115123 25,00 € 



 

272. Viñes, Ricardo: [Programmheft] Utrechtsch Stedelijk Orchest. Elfde abonnementsconcert. Onder leiding 
van Evert Cornelis. Solist: Ricardi Viñes Utrecht 11 december 1929. S. 103-111 8°. Einige Blau- und Rotstift-
Unterstreichungen. 
Bestell Nr.: 115417 35,00 € 
Dek. OU, Monogramm WW? Werke von De Falla, Albeniz und Ernesto Halfter. 

 

273. Wagner, Richard: [Holzstich] Brustbild nach rechts "Richard Wagner" [o.O., o.V. ca. 1860?]. 24 x 15 cm. 
Rand unten 2 cm angefressen. 
Bestell Nr.: 88971 35,00 € 

 

274. Wagner, Richard: [Miniaturporträt, vermutlich nach Stieler] [Italien?] [ca. 1900?]. 8 x 6 cm. 
Bestell Nr.: 115271 145,00 € 
Malerei auf (vermutlich) Elfenbein. Umrahmung aus Bronze. 

 



275. Wagnervereeniging: [Programmheft] De Wagnervereeniging. Pelleas et Melisande. Musique de Debussy. 
Het Concertgebouworkest. Dirigent: Henri Tomasi. Mise en scène: Lothar Wallerstrein Amsterdam : 
Stadsschouwburg, donderdag 17 juni zaterdag 19 juni 1948. 16 S. OKart. Fotos. Besitzerstempel. 
Bestell Nr.: 82758 24,00 € 
U.a. mit Jacques Jansen (Pelléas) und Irène Joachim (Melisande). 

 
276. Walter, Bruno: [Programmheft] Concertgebouw Amsterdam. Abonnements-Concert Serie K No. 4. 
Dirigent: Bruno Walter Amsterdam : Concertgebouw Donderdag 15 februari 1934. S. 345-352. 8°. OU. Foto. 
Bestell Nr.: 115418 30,00 € 
Werke von Brahms, Casella, Rich. Strauss, Wolf und Mozart. 

 
277. Walter, Bruno: [Programmheft] Programma van het Zondagmiddag-Concert (Serie Zi). Dirigent: Bruno 
Walter [Concertgebouworkest] Amsterdam : Concertgebouw Zondag 14 october 1934. S. 23-36. 8°. OU. Foto. 
Bestell Nr.: 115419 35,00 € 
U.a. Die holländische Erstaufführung "Vetrate di chiesa" von Respighi. 

 
278. Weingartner, Felix: [Eigenh. Brief mit Ort, Datum und Unterschrift] Riffelalp, 10/8 [19]28. 1 S. 8°. 
Bestell Nr.: 104629 70,00 € 
Berichtet einen Mr. Parker daß ein neues Engagement nicht möglich is. 

 

279. Weingartner, Felix: [Eigenh. Brief mit Ort, Datum und Unterschrift] Basel 18/8 27. 1 S. 4°. Gering knittrig. 
Randeinriss. 
Bestell Nr.: 104627 85,00 € 
Dankt einen Mr. Parker für seine schöne Interpretation "in Mrs. Hopkins home", aber er kan ihn kein neues Engagement anbieten. 

 
280. Weingartner, Felix: [Programmheft] Programma van het tweede Abonnements-Concert. Dirigent Felix 
Weingartner Amsterdam : Concertgebouw Zaterdag 21 october 1911. S. 17024. 8°. Ohne Umschlag. 
Bestell Nr.: 115420 22,00 € 
U.a. Weingartner, Liszt und Beethoven. 

 

281. Wiener Männergesang-Verein: [Programmheft] Dr. Felix Mendelssohn-Bartholdy's Chöre zur Antigone 
von Sophocles, nach Donner's Uebersetzung, vorgetragen im Concerte des  Männergesang-Vereines im Wien, 
am 15. März, 1846 Wien : Mechitharisten 1846. 12 S. 8°. Stempel auf Schlußblatt. Randfleckig. 
Bestell Nr.: 115441 110,00 € 



 
282. Wiener Männergesang-Verein: [Programmheft] Programm und Texte zur ersten Gesangs-Production 
des Männer-Gesang-Vereines im k.k. großen Redouten-Saale, am 26. Dezember 1846, um ½ Uhr Mittags Wien 
: Mechitharisten 1846. 12 S. Kl.-8°. Stempel auf Schlußblatt. Faltspuren. 
Bestell Nr.: 115440 115,00 € 
U.a. Werke von Speier, Zöllner, Storch. 

 

283. Wiener Männergesang-Verein: [Programmheft] Vorkommende Gesangstücke bei dem großen Concerte 
des Männer-Gesang-Vereines veranstaltet.. im k.k. großen Redouten-Saale am 21. Februar 1847 um halb 1 Uhr 
Wien : Wallishausser 1847. 8 S. Kl.-8°. Stempel auf Schlußblatt. Faltspuren. 
Bestell Nr.: 115439 95,00 € 
U.a. Werke von Schubert, Mendelssohn, Meyerbeer. 

 
284. Wiener Männergesang-Verein: [Programmheft] Vorkommende Gesangstücke bei der am 25. April 1847 
statt findenden dritten Gesangs-Production des Männer-Gesang-Vereines im k.k. großen Redouten-Saale um ½1 
Uhr Mittags Wien : Mechitharisten-Buchdruckerei 1847. 8 S. 8°. Tintenflecke und Stempel auf Schlußblatt. 
Bestell Nr.: 115437 90,00 € 
U.a. Werke von Schubert, Zöllner, Kalliwoda. 

 

285. Wiener Männergesang-Verein: [Programmheft] Vorkommende Gesangstücke bei der am 5. April 1847 
statt findenden zweiten Gesangs-Production des Männer-Gesang-Vereines im k.k. großen Redouten-Saale um 
½1 Uhr Mittags Wien : Mechitharisten-Buchdruckerei 1847. 12 S. 8°. Stempel auf Schlußblatt. 
Bestell Nr.: 115438 90,00 € 
U.a. Werke von Schubert, Spohr, Reichardt. 



 

286. Wiener Männergesang-Verein: [Programmheft] Vorkommende Gesangstücke bei der am 31. Oktober 
1847 statt statt findenden ersten Gesangs-Production des Männer-Gesang-Vereines im k.k. großen Redouten-
Saale um ½1 Uhr Mittags Wien : Mechitharisten 1847. [12] S. 8°. Stempel auf Schlußblatt. Randfleckig. 
Bestell Nr.: 115442 90,00 € 
U.a. Werke von Schubert (Schlachtlied), Kreutzer und Storch. 

 

287. Wiener Männergesang-Verein: Erster Jahresbericht des Männergesang-Vereines in Wien am Schluße 
des Vereinsjahres 1847 Wien : Josef Ludwig 1848. 31 S. 8°. OU. Stempel auf Umschlag. 
Bestell Nr.: 115443 115,00 € 
Selten. 

 
288. Wiener Staatsoper: [4 Programmhefte] Staatsoper im Theater an der Wien. 1. Juni: Fidelio. 2. Juni; 
Othello 4. Juni: Rosenkavalier 5. Juni: Ballettabend. Musikalische Leitung: Karl Böhm, Heinrich Hollreiser, Rudolf 
Moralt, Meinhard Zallinger  Wien 1953. 4 x 18 S. + 4 Programmzettel. 8° 
Bestell Nr.: 115447 22,00 € 
 
289. Wiener-Konzert-Verein: [Programmbuch] Wiener-Konzert-Verein.Mittwoch-Zyklus. 1. Sinfonie-Konzert. 
Programm-Buch Saison 1904/5. Sechstes Abonnements-Konzert. Dirigent: Ferdinand Löwe Wien, im großen 
Musikvereins-Saale Mittwoch, den 26. Oktober 1904. 28 S. 8°. OU, Tintenvermerke auf Umschlag. Mit vielen 
interessanten Anzeigen. Kl. Randschaden. 
Bestell Nr.: 115436 30,00 € 
 
290. Wiener-Tonkünstler-Orchester: [Programmbuch] Wiener-Tonkünstler-Orchester. Programmbuch 
Saison 1909/10. Sechstes Abonnements-Konzert. Dirigent: Oskar Nedbal Wien 17.2. 1910?. 28 S. 8°. OU, 
Tintenvermerke auf Umschlag. Mit vielen interessanten Anzeigen. Kl. Randschaden. 
Bestell Nr.: 115435 25,00 € 



 

291. Wilms, Johann Wilhelm: [9 Karikaturen eines Dirigenten (Frans Dunkler?) auf einem Bildträger]  Wien 
Neerlandsch Bloed. Verschillende gebaren van een orchest-directeur Aus einem (Wochen-)Zeitung? [Nederland 
1869]. 1 Bl. 31 x 23 S. Montiert auf Karton. Kl. Randschäden. Gering fleckig. 
Bestell Nr.: 111175 95,00 € 
Selten! 

 

292. Wittpen, J,H,E. (Jan): [Klein muziekarchief van de Nederlandse fluitist Jan Wittpen] [Amsterdam en 
andere Plaatsen] 1901-1937. 21 Dokumenten. 
Bestell Nr.: 115251 415,00 € 
Vnl. uitnodigingen, besprekingen, bedankjes voor optredens in Amsterdam en omgeven. O.a. een brief  van Kor Kuoler en Richard 
Heuckeroth. Daarbij: 16 concertprogramma's met medewerking van Jan Wittpen, o.a. van "Amstels Mannenkoor" (2x), Hollandsche 
Schouwburg, Liedertafel "Apollo", Jongemannenver. "Excelsior" (2x), Rederijkerskamer "Sandevoerde", Christelijke Werkmansbond, 
Amsterdamsche Christelijke Oranje-Vereeniging (2x) (1904-1925), regio Amsterdam. 

 
293. Wood, Henry: [Kartenbrief mit Ort, Datum und eigenh. Unterschrift] London October 2nd. 1915. 1½ S. 
Quer 8°. Gedruckter Briefkopf. 
Bestell Nr.: 71007 75,00 € 
An den Komponisten Edward German. Wood hat wenig Zeit "[...] that I am writing to ask you to come on Tuesday [...] at 5h + just give the 
Band half an hours time[?] through with your March Rhapsody + then half an hour on Thursday [...]". 

 
294. Wood, Henry: [Maschinenschriftlicher Brief mit Ort, Datum und Unterschrift] Chorley Wood, 31st. August 
1928. 1 S. Kl. 4°. 
Bestell Nr.: 71006 60,00 € 
An den Komponisten Edward German. "[...] I am more than sorry that we could not rehearse your piece, but you know the conditions; I 
played two pieces last night without rehearsing one note of them; Mr. Kodaly has swallowed up all the time this week [...]". 



 

295. Wood, Henry: [Prospekt] Promenade Concerts 1936 conducted by Sir Henry Wood. Forty-second season 
1936. The B B C Symphony Orchestra. For eight weeks from Saturday 8 August to Saturday 3 October BBC 1936. 
[20] S. 8°. OU. 
Bestell Nr.: 115422 25,00 € 
Programmauflistung der 49 Konzerten. Solisten u.a. Pouishnoff, Solomon, Marcel Dupré, Moiseiwitsch, Rubinstein. Medtner. Szigeti. 

 
296. Zeitschrifetn - Mozart, W.A.: Mitteilungen der Internationalen Stiftung Mozarteum. 21.-35. Jahrgang 
Salzburg 1973-1987. 25 Bde. 8°. Komplett. 
Bestell Nr.: 106354 105,00 € 
 
297. Zeitschriften: Sammelbände der Internationalen Musikgesellschaft. Hrsg. von Oskar Fleischer und Max 
Seiffert. Jahrgang VII-XI, XIII Leipzig : B&H 1905-1912. in 6 Bde. Ln., Einige Deckel gering schimmelfleckig. Mit 
Inhaltsverzeichnissen. Notenbeisp., einige Abb. Tabellen. Jhr. XIII unten sehr gering wasserrandig. 
Bestell Nr.: 57910 110,00 € 
Mit vielen historischen und theoretischen Beiträgen hervorragender Musikwissenschaftler der Zeit: Riemann, Tovey, Sonneck, Johannes Wolf, 
Wellesz, Moos u. A. 

 
298. Zeitschriften: The Connoisseur. A journal of music & the fine arts, vol. 1, no. 4-5, 8, 9 [1845], vol. II, no. 
11, 13-17 [1846] London : Simpkin, Marshall & Co. 1846. 10 Hefte. Mit Musikbei und lithogr. Porträten, u.a. von 
Mme. Castellan (Opera-Sängerin), Miss Charlotte Cusmann und Rembrandt. OU, teilw. lose, staubfl. u. mit 
Randschäden. 
Bestell Nr.: 39341 120,00 € 
Fellinger (Musikzeitschriften) 230. Selten. Enthält Lieder von Mrs. Henry Stracey, D. Crivelli (2x), F. Eames, Louis Leo und S.I. Oxley. Eine 
Rezension über Madame [Marie] Pleyel. 


